



THE CEYLON GOVERNMENT GAZETTE

No. 10,368 — FRIDAY, MARCH 14, 1952

Published by Authority

PART III—LANDS

(Separate paging is given to each Part in order that it may be filed separately)

	PAGE		PAGE
Land Settlement Notices :—		Land Sales by the Settlement Officer :—	
Preliminary Notices ..	—	Western Province
Final Orders ..	—	Central Province
		Southern Province
		Northern Province
		Eastern Province
		North-Western Province
		North-Central Province
		Province of Uva
		Province of Sabaragamuwa
Land Sales by the Government Agents :—		Land Acquisition Notices ..	545
Western Province	Notices under the Land Development Ordinance ..	—
Central Province	Land Redemption Notices ..	550
Southern Province	Land Resumption Notices ..	—
Northern Province	Miscellaneous Land Notices ..	552
Eastern Province	Lands under Peasant Proprietor Scheme ..	—
North-Western Province		
North-Central Province		
Province of Uva		
Province of Sabaragamuwa		

Land Acquisition Notices

The Land Acquisition Act, No. 9 of 1950

Declaration under Section 5

I, Dudley Shelton Senanayake, Minister of Agriculture and Lands, hereby declare, under sub-section (1) of section 5 of the Land Acquisition Act, No. 9 of 1950, that the land described below is needed for a public purpose and will be acquired under the provisions of that Act :

All those allotments of land referred to as lots 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7 and 8 in Executive Engineer, Jaffna's plan dated March 15, 1951, in extent totalling about 10 lachams, situated in Araly East, in Valigamam West D. R. O's Division in Jaffna District, and bounded as follows :—

North by V. C. Lane, properties of Messrs. V. Selladurai, V. Kanapathipillai, M. Muthucumaru and heirs of Sinnakuddy,
East by properties of Messrs. V. Selladurai, V. Kanapathipillai and lagoon,
South by properties of Ambalavanar Samy and M. Muthucumaru,
West by properties of V. Kanapathipillai, Sinnavan Arumugam and Seeniyam, Ambalavanar Samy and M. Muthucumaru.

Ref. No. J/TW/1479.
Colombo, February 13, 1952.

DUDLEY SENANAYAKE,
Minister of Agriculture and Lands.

The Land Acquisition Act, No. 9 of 1950

Declaration under Section 5

I, Dudley Shelton Senanayake, Minister of Agriculture and Lands, hereby declare, under sub-section (1) of section 5 of the Land Acquisition Act, No. 9 of 1950, that the land described below is needed for a public purpose and will be acquired under the provisions of that Act :

A portion, in extent about 9 perches out of the land called Migahawatta (lot 2 A in F. V. P. 162), situated at Nakkala, Medagahampathu Korale, Wellasla Division, Badulla District, and bounded as follows :—

North by lot 22 in F. V. P. 162,
East by lot 22 in F. V. P. 162,
South by Ela and remaining portion of lot 2A in F. V. P. 162, and
West by lot 22 in F. V. P. 162.

Ref. No. J/IR/1867.
Colombo, March 6, 1952.

DUDLEY SENANAYAKE,
Minister of Agriculture and Lands.

No. L. A. 3321/J/E/1629.

The Land Acquisition Act, No. 9 of 1950

Declaration under Section 5

I, Dudley Shelton Senanayake, Minister of Agriculture and Lands, hereby declare, under sub-section (1) of section 5 of the Land Acquisition Act, No. 9 of 1950, that the land described below is needed for a public purpose and will be acquired under the provisions of that Act :

A portion, in extent about 2 acres out of the land called Manjady Kany, situated in Moodukadu of Kottantivu in Puttalam Patti and Gravets, Puttalam District, and bounded as follows :—

North by the lands belonging to the heirs of S. A. Sekka Marikar,
East by road reservation,
South and west by estate of D. S. Siriwardena.

Colombo, February 13, 1952.

DUDLEY SENANAYAKE,
Minister of Agriculture and Lands.

545 — J. N. B 15723-724 (3/52)

E 1

The Land Acquisition Act, No. 9 of 1950*Declaration under Section 5*

I, Dudley Shelton Senanayake, Minister of Agriculture and Lands, hereby declare, under sub-section (1) of section 5 of the Land Acquisition Act, No. 9 of 1950, that the land described below is needed for a public purpose and will be acquired under the provisions of that Act :

An allotment of land called Imbulgahakumburawela, in extent about 9.61 perches, situated at Welimada Town in Udapalatha Korale, Udukinda Division, Badulla District, and bounded as follows :—

North by Nuwara Eliya-Badulla P. W. D. Road,
East by Muslim Mosque,
South by land called Imbulgahakumbura belonging to K. D. Bastian Appuhamy, and
West by land called Imbulgahakumburawatte belonging to O. M. Cader Meera Saibo.

Ref. No. J/FCU/1356.
Colombo, February 5, 1952.

DUDLEY SENANAYAKE,
Minister of Agriculture and Lands.

The Land Acquisition Act, No. 9 of 1950*Declaration under Section 5*

I, Dudley Shelton Senanayake, Minister of Agriculture and Lands, hereby declare, under sub-section (1) of section 5 of the Land Acquisition Act, No. 9 of 1950, that the land described below is needed for a public purpose and will be acquired under the provisions of that Act :

All that allotment of land called Boragasketiye patana in extent 3 roods and 19 perches, bearing Title Plan No. 387,346, described as lot 42 AK in Final Village Plan 114 and situated at Kadurugamuwa, Mahapalata Korale, Udukinda Division, Badulla District.

Ref. No. J/DEA/1449.
Colombo, March 3, 1952.

DUDLEY SENANAYAKE,
Minister of Agriculture and Lands.

The Land Acquisition Act, No. 9 of 1950*Declaration under Section 5*

I, Dudley Shelton Senanayake, Minister of Agriculture and Lands, hereby declare, under sub-section (1) of section 5 of the Land Acquisition Act, No. 9 of 1950, that the land described below is needed for a public purpose and will be acquired under the provisions of that Act :

An extent about 2 A. 3 R. 22 P. of land situated in the village of Alagalla in the Village Headman's Division of Iratperiyakulama in Vavuniya South, Sinhalese Division of the Vavuniya District in the Northern Province : and bounded as follows :—

North by Crown land,
East by private paddy lands,
South by tank bed—Crown, and
West by tank bed—Crown.

Ref. No. J/AL/1,786.
Colombo, February 25, 1952.

DUDLEY SENANAYAKE,
Minister of Agriculture and Lands.

LA 7430/J/E/1496.

The Land Acquisition Act, No. 9 of 1950*Declaration under Section 5*

I, Dudley Shelton Senanayake, Minister of Agriculture and Lands, hereby declare, under sub-section (1) of section 5 of the Land Acquisition Act, No. 9 of 1950, that the allotments of land described below are needed for a public purpose and will be acquired under the provisions of that Act :

(1) A portion in extent about 1 acre out of the land called Panhitiyawatte, situated in Kadurewapola Village, Bihalpola Palata, Katugampola Hatpattu in Kurunegala District ; and bounded as follows :—

North by foot-path,
East by Kaluarachigewatte,
South and west by cart road.

(2) A portion in extent about 1 acre out of the land called Kaluarachigewatte, situated in Kadurewapola Village, Bihalpola Palata, Katugampola Hatpattu in Kurunegala District ; and bounded as follows :—

North by foot-path,
East by Galkandewatte,
South by cart road and Galkandewatte, and
West by Panpitiyawatte.

(3) A portion in extent about $\frac{1}{2}$ an acre out of the land called Galkandewatte, situated in Kandurewapola Village, Bihalpola Palata, Katugampola Hatpattu in Kurunegala District ; and bounded as follows :—

North by Kaluarachigewatte,
East and south by the remaining portions of Galkandewatte,
West by cart road.

Ref. No. J/E/1,496.
Colombo, February 11, 1952.

DUDLEY SENANAYAKE,
Minister of Agriculture and Lands.

No. LA/3118/J/HLG/517.

The Land Acquisition Act, No. 9 of 1950*Declaration under Section 5*

I, Dudley Shelton Senanayake, Minister of Agriculture and Lands, hereby declare, under sub-section (1) of section 5 of the Land Acquisition Act, No. 9 of 1950, that the land described below is needed for a public purpose and will be acquired under the provisions of that Act :

A portion approximately 1 A. 1 R. 0 P., out of the land called Galayaya Estate, situated in Nainamadama West in Nainamadama Village in Pitigal Korale South, Chilaw District, claimed by Mr. R. M. V. Visalachchi Achchari, c/o. I. U. M. Muthuvairu Pillai, Main Street, Negombo ; and bounded as follows :—

North by road to Telkeka V. C. road,
East by P. W. D. Road to Chilaw,
South by balance of Galayaya Estate,
West by Galayaya Estate.

In surveying the land for acquisition, its eastern side should not exceed 120' as agreed upon with the owner.

Colombo, June 1, 1951.

DUDLEY SENANAYAKE,
Minister of Agriculture and Lands.

The Land Acquisition Act, No. 9 of 1950

No. L. A3333/J/HLG/1741.

Declaration under Section 5

I, Dudley Shelton Senanayake, Minister of Agriculture and Lands, hereby declare, under sub-section (1) of section 5 of the Land Acquisition Act, No. 9 of 1950, that the land described below is needed for a public purpose and will be acquired under the provisions of that Act:

All that allotment of land called Kovil Thotam, in extent about 3 acres, situated in Mampuri, Kalpitiya D. R. O's Divisions, claimed by His Lordship the Bishop of Chilaw, and bounded as follows:—

North by property belonging to Mrs. Pelas's Cemetery,
East by Palavi-Kalpitiya Road,
South by Church property, and
West by Crown land

Colombo, February 19, 1952

DUDLEY SENANAYAKE,
Minister of Agriculture and Lands.

The Land Acquisition Act, No. 9 of 1950

Declaration under Section 5

I, Dudley Shelton Senanayake, Minister of Agriculture and Lands, hereby declare, under sub-section (1) of section 5 of the Land Acquisition Act, No. 9 of 1950, that the land described below is needed for a public purpose and will be acquired under the provisions of that Act:

All these premises bearing assessment No. 173, in extent about 1 acre, situated within the Town Council limits of Kochchikade, Aluthkuru Korale North (A), Colombo District and bounded as follows:—

North by the land claimed by Mr. D. Peter Perera and by the land claimed by Mr. W. W. Fernando,
East by premises No. 185 owned by Nugegoda Simonia Silva and by the land owned by Mr. W. W. Fernando,
South by the lands owned by Dr. L. D. Paul and Mrs. H. Don Agnes Hamy, and
West by the Negombo-Chilaw P. W. D. Road.

Ref. No. Q. 4006/J/HLG/1360,
Colombo, March 3, 1952.DUDLEY SENANAYAKE,
Minister of Agriculture and Lands.

The Land Acquisition Act, No. 9 of 1950

Declaration under Section 5

I, Dudley Shelton Senanayake, Minister of Agriculture and Lands, hereby declare, under sub-section (1) of section 5 of the Land Acquisition Act, No. 9 of 1950, that the land described below is needed for a public purpose and will be acquired under the provisions of that Act:

Three allotments of land in extent totalling about 33 perches out of the land called Thahankele *alias* Mahamega Estate, situated at Pannipitiya in Salpiti Korale, Colombo District, and respectively bounded as follows:—

- (1) North, east and south by road access common, West by Crown land.
- (2) North by Mahamega Estate of Mr. Abeywardane and Mr. Upali Senanayake, east by Mahamega Estate of Mr. Upali Senanayake, south by Diyaparagaha-owita, Diyaparagahakumbura, and west by Diyaparagaha-owita.
- (3) North by portion of same land, east by road access common, Mahamega Estate of Mr. Upali Senanayake, south by portion of same land, west by Mahamega Estate of Mr. A. C. Abeywardane.

Ref. No. Q. 4100/J/E/1712,
Colombo, March 3, 1952.DUDLEY SENANAYAKE,
Minister of Agriculture and Lands.

The Land Acquisition Act, No. 9 of 1950

Declaration under Section 5

Reference No. LB. 1912.

I, Dudley Shelton Senanayake, Minister of Agriculture and Lands, hereby declare, under sub-section (1) of section 5 of the Land Acquisition Act, No. 9 of 1950, that the land described below is needed for a public purpose and will be acquired under the provisions of that Act:

Portions in extent about 300' × 16' out of the lands called (1) Hendarnullegewatta *alias* Welabodagewatta and (2) Delgahawewatta *alias* Egodahahenewatta, situated in Kamburugamuwa village, Weligama Korale, Matara District, and bounded as follows:—

North by lot 1 in P. P. A. 13,000,
East by part of lot 3 in P. P. 12,688,
South by private land, and
West by part of lot 7 in P. P. A. 206.

Ref. No. J/AL/1601.
Colombo, February 27, 1952.DUDLEY SENANAYAKE,
Minister of Agriculture and Lands.

The Land Acquisition Act, No. 9 of 1950

Declaration under Section 5

Reference No. LB. 2062.

I, Dudley Shelton Senanayake, Minister of Agriculture and Lands, hereby declare, under sub-section (1) of section 5 of the Land Acquisition Act, No. 9 of 1950, that the land described below is needed for a public purpose and will be acquired under the provisions of that Act:

A portion of land in extent about 1½ acres out of the land called Pallemullegeegangewatta, situated at Polhena in Four Gravets, Matara District; and bounded as follows:—

North by Pallemullegeegangewatta,
East by Upasakayagewatta,
South by Kahaiwatta,
West by Cross Road.

Ref. No. J/E/1843.
Colombo, March 3, 1952.DUDLEY SENANAYAKE,
Minister of Agriculture and Lands.

The Land Acquisition Act, No. 9 of 1950

Notice under Section 7

Reference No. Q. 2391/J/HLG/1339.

I hereby give notice, under sub-section (1) of section 7 of the Land Acquisition Act, No. 9 of 1950, that the Government intends to acquire the following lands which are required for a public purpose:—

Description of the lands to be acquired:

Preliminary Plan No. A 2,966. Village—Kadigomuwa

Lot	Name of Land	Description	Name of Claimant	Extent
				A. R. P.
1 ..	Wagolla Estate	.. Coconut land	Mrs. Stanley Obeyesekera of Suriyala, Charles Place, Colombo	.. 0 0 10·6
5 ..	Do.	.. do.	do.	.. 0 1 26·5

All persons interested in the aforesaid lands are hereby required to appear personally, or by agents duly authorized in writing, before me at the Colombo Kachcheri, on May 19, 1952, at 10 a.m., and are hereby requested to notify to me in writing (in duplicate) on or before May 5, 1952, the nature of their interests in the lands, the particulars of their claims for compensation for the acquisition of the said lands the amount of compensation, and the details of the computation of such amount.

The Kachcheri,
Colombo, March 4, 1952.M. MANICKA IDAIKKADAR,
Additional Government Agent.

The Land Acquisition Act, No. 9 of 1950

Notice under Section 7

Reference No. LA 819.

I hereby give notice, under sub-section (1) of section 7 of the Land Acquisition Act, No. 9 of 1950, that the Government intends to acquire the following lands which are required for a public purpose:—

Description of the lands to be acquired:

Preliminary plan No. A 1,579. Village—Palali

Lot	Name of Land	Description	Name and Address of Owners	Extent		
				A.	R.	P.
454	Mallampathy	Garden cultivated with grains, &c., and contains 12 coconut and six arecanut trees 20–25 years and a masonry well	(1) Sunnapillai, wife of K. Sinnadurai of F. M. S.	0	1	39·5
455	Do.	Garden cultivated with grains, &c.	(2) K. Sinnadurai, Post Office, Saramban, Malaya	0	0	13·7
456	Do.	do.	Elyathamby Arumugam of Palali do.	0	0	2·8
				Total		0 2 16·0

All persons interested in the aforesaid lands, are hereby required to appear personally, or by agents duly authorized in writing, before me at the Jaffna Kachcheri on May 1, 1952, at 10 o'clock, and are hereby requested to notify to me in writing (in duplicate) on or before April 23, 1952, the nature of their interests in the lands, the particulars of their claims for compensation for the acquisition of the said lands, the amount of compensation and the details of the computation of such amount.

The Kachcheri,
Jaffna, March 6, 1952.

P. J. HUDSON,
Government Agent.

The Land Acquisition Act, No. 9 of 1950

Notice under Section 7

Reference No. LA 662.

I hereby give notice, under sub-section (1) of section 7 of the Land Acquisition Act, No. 9 of 1950, that the Government intends to acquire the following lands which are required for a public purpose:—

Description of the lands to be acquired:

Preliminary plan No. A 1,725. Village—Tellipalai East

Lot	Name of Land	Description	Name of Claimant	Extent		
				A.	R.	P.
1	Mailappai alias Vadaliseema	Garden contains a papaw tree 4 years, a permanent boutique with half concrete walls and zinc roofs and a portion of a permanent building in ruins	M. Sinnathamby and his wife Nesamani of Tellipalai	0	0	10·7
2	Mailappai alias Kalanthalai-kaladdy	Garden contains 3 coconut trees 15 years and 1 jak tree 20 years	Mrs. S. Wijendram of Tellipalai	0	0	4·9
3	Do.	Garden contains 1 margosa tree 10 years	do.	0	0	0·4
4	Mailappai alias Vadaliseema	Garden contains portion of a permanent building in ruins	M. Sinnathamby and his wife Nesamani of Tellipalai	0	0	2·5
5	Mailappai alias Vadaliseema alias Pathawalai	Open waste land	Mrs. V. Subramaniam of Tellipalai	0	0	0·2
				Total		0 0 18·7

All persons interested in the aforesaid lands are hereby required to appear personally, or by agents duly authorized in writing, before me at the Jaffna Kachcheri on May 1, 1952, at 10 o'clock, and are hereby requested to notify to me in writing (in duplicate) on or before April 23, 1952, the nature of their interests in the lands, the particulars of their claims for compensation for the acquisition of the said lands, the amount of compensation and the details of the computation of such amount.

The Kachcheri,
Jaffna, March 7, 1952.

P. J. HUDSON,
Government Agent.

The Land Acquisition Act, No. 9 of 1950

Notice under Section 7

Reference No. LA 669.

I hereby give notice, under sub-section (1) of section 7 of the Land Acquisition Act, No. 9 of 1950, that the Government intends to acquire the following land which is required for a public purpose:—

Description of the land to be acquired:

All that land called and known as "Mavilankaiyadi", "Sudalaipiddi" situated within the Town Council limits of Chavakachcheri, Jaffna District, said to be owned as follows, in extent approximately 1 acre, and bounded as follows:—

Boundaries:

North by the Jaffna-Kachcheri road,
East by the land belonging to Ramalingam Veerasingham,
South by the lands belonging to Gnanammah, wife of Sivaguru, and Ponnukandu, wife of Thambirajah, and Kannammah, wife of Sinnadurai, and
West by land belonging to Eliyathamby Kandiah.

Names and addresses of owners:

- (1) Ramu Kandiah, Koilkudieruppu, Chavakachcheri
- (2) Vairamuthu Murugesu Koilkudieruppu, Chavakachcheri
- (3) Sinnammah, w/o Sangarapillai Koilkudieruppu, Chavakachcheri
- (4) Kandiah Sinnadurai, Koilkudieruppu, Chavakachcheri
- (5) Kannammah, w/o Kandiah Sinnadurai Koilkudieruppu, Chavakachcheri
- (6) N. T. Ramanathan, Chavakachcheri
- (7) K. Saravananthu, Chavakachcheri
- (8) Mrs. K. Ramalingam, Chavakachcheri
- (9) Sinniah Nadarajah, Chavakachcheri
- (10) Mrs. A. T. Danforth
- (11) Karthigesu Arulampalam, Chavakachcheri
- (12) Karthigesu Sinnappu, Chavakachcheri
- (13) Heirs of late Mrs. Paruvathy Ramanathan, Chavakachcheri
- (14) Heirs of late Proctor Velupillai, Chavakachcheri

All persons interested in the aforesaid land are hereby required to appear personally, or by agents duly authorized in writing, before me at the Jaffna Kachcheri, on May 1, 1952, at 10 o'clock, and are hereby requested to notify to me in writing (in duplicate) on or before April 23, 1952, the nature of their interests in the land, the particulars of their claims for compensation for the acquisition of the said land, the amount of compensation and the details of the computation of such amount.

The Kachcheri,
Jaffna, March 7, 1952.

P. J. HUDSON,
Government Agent.

The Land Acquisition Act, No. 9 of 1950*Notice under Section 7*

Reference No. L 2069/J/E/484.

(Please quote this reference in all letters)

I hereby give notice, under sub-section (1) of section 7 of the Land Acquisition Act, No. 9 of 1950, that the Government intends to acquire the following land which is required for a public purpose :—

Description of the land to be acquired :

All that allotment of land called "Pallekamam" in extent 1 acre 1 rood 3 perches and 1/5th of a perch situated in the village of Sirivilankuli, in the Village Headman's Division of Nedunkandal in the Chief Headman's Division of Mantai of the Mannar District, and surveyed and depicted as lots 1, 2 and 3 in preliminary plan A 1,722.

All persons interested in the aforesaid land are hereby required to appear personally, or by agents duly authorized in writing, before me at Mannar Kachcheri, on May 7, 1952, at 10 o'clock, and are hereby requested to notify to me in writing (in duplicate) on or before April 19, 1952, the nature of their interests in the land, the particulars of their claims for compensation for the acquisition of the said land, the amount of compensation and the details of the computation of such amount.

The Kachcheri,
Mannar, February 22, 1952.

A. E. GOGERLY MORAGODA,
Assistant Government Agent.

The Land Acquisition Act, No. 9 of 1950*Notice under Section 7*

Reference No. LA/7323/JAL/1206(VE).

I hereby give notice, under sub-section (1) of section 7 of the Land Acquisition Act, No. 9 of 1950, that the Government intends to acquire the following land which is required for a public purpose :—

Description of the land to be acquired :

An extent of approximately 34 acres out of the land called Kumbaloluwa Estate in extent about 50 acres situated in Panaliya Village, Panaliya Palata, Dambadeni Hattpattu, Kurunegala District, and bounded as follows :—
North by village lands,
East by Hingurugalla Ela,
South by D. R. C. Road and Eadella Group, and
West by Pannaliya-Godigamuwa V. C. Road.

All persons interested in the aforesaid land are hereby required to appear personally, or by agents duly authorized in writing, before me at the Kurunegala Kachcheri, on April 23, 1952, at 10 a.m., and are hereby requested to notify to me in writing (in duplicate) on or before April 16, 1952, the nature of their interests in the land, the particulars of their claims for compensation for the acquisition of the said land, the amount of compensation and the details of the computation of such amount.

The Kachcheri,
Kurunegala, March 6, 1952.

W. T. JAYASINGHE,
for Government Agent of North-Western Province.

The Land Acquisition Act, No. 9 of 1950*Notice under Section 7*

Reference No. LA/8871/J/E/1134

I hereby give notice, under sub-section (1) of section 7 of the Land Acquisition Act, No. 9 of 1950, that the Government intends to acquire the following land which is required for a public purpose :—

Description of the land to be acquired :—

An allotment of land called Poduhene in extent 1 acre 3 roods 15·7 perches, situated at Natagane Village, Walagampattu Korale-Dewamedu Hattpattu, Kurunegala District, surveyed and described as lot 1 in Preliminary Plan No. A 1,104.

All persons interested in the aforesaid land are hereby required to appear personally, or by agents duly authorized in writing, before me at the Kurunegala Kachcheri on April 29, 1952, at 9 a.m., and are hereby requested to notify to me in writing (in duplicate) on or before April 22, 1952, the nature of their interests in the land, the particulars of their claims for compensation for the acquisition of the said land, the amount of compensation and the details of the computation of such amount.

The Kachcheri,
Kurunegala, March 4, 1952.

W. T. JAYASINGHE,
for Government Agent

The Land Acquisition Act, No. 9 of 1950*Notice under Section 7*

Reference No. L. R. 4096/J/TW/1254

I hereby give notice, under sub-section (1) of section 7 of the Land Acquisition Act, No. 9 of 1950, that the Government intends to acquire the following land which is required for a public purpose :—

Description of the land or servitude to be acquired :

Preliminary Plan No. A 611.

Lot	Name of Land	Name of Claimants	Extent
			A. R. P.
1	Suluparewatta	D. B. Iddamalgoda, Sisira Hotel, Ratnapura ; M. C. M. Abdul Razak, Debichchiya Stores, Ratnapura ; M. C. M. Mawjood, Debichchiya Stores, Ratnapura ; M. C. M. Solomon Fernando, Pattiyaowita Lane, Ratnapura ; H. M. A. Ismail Hadjiar, 1204, Main Street, Kalutara ; S. L. M. Mahamood Marikar, 22, Puttalam Road, Kurunegala ; S. P. Thambyah ; P. S. Thambyah ; B. A. Thambyah ; S. R. Thambyah ; R. N. Thambyah ; Miss G. N. Thambyah ; Miss L. G. Thambyah ; Miss M. J. Thambyah, all of Shelton Cottage, Ratnapura	0 0 13·76

All persons interested in the aforesaid land are hereby required to appear personally, or by agents duly authorized in writing, before me at the Ratnapura Kachcheri, on April 25, 1952, at 10 a.m., and are hereby requested to notify to me in writing (in duplicate) on or before March 31, 1952, the nature of their interests in the land, the particulars of their claims for compensation for the acquisition of the said land, the amount of compensation and the details of the computation of such amount.

The Kachcheri,
Ratnapura, March 6, 1952.

M. J. M. MUHSIN,
Assistant Government Agent,
for Government Agent, Sab.

The Land Acquisition Act, No. 9 of 1950*Notice under Section 7*

Reference No. LR. 4787/J/TW/102

I hereby give notice, under sub-section (1) of section 7 of the Land Acquisition Act, No. 9 of 1950, that the Government intends to acquire the following land which is required for a public purpose :—

Description of the land to be acquired :

Lot	Name of Land	Claimant	Extent
			A. R. P.
178	Bandaradeniya, Bandarawatta, Puwakgahadeniya	Yakdehralalage Ranmenike of Talawitiya	0 0 11·1

All persons interested in the aforesaid land are hereby required to appear personally, or by agents duly authorized in writing, before me at the Ratnapura Kachcheri on April 26, 1952, at 10 a.m., and are hereby requested to notify to me in writing (in duplicate) on or before March 31, 1952, the nature of their interests in the land, the particulars of their claims for compensation for the acquisition of the said land, the amount of compensation and the details of the computation of such amount.

The Kachcheri,
Ratnapura, March 6, 1952.

M. J. M. MUHSIN,
Assistant Government Agent,
for Government Agent, Sab.

The Land Acquisition Act, No. 9 of 1950

Notice under Section 7

Reference No. L. R. 4642/J/E/465

I hereby give notice, under sub-section (1) of section 7 of the Land Acquisition Act, No. 9 of 1950, that the Government intends to acquire the following lands which are required for a public purpose:—

Description of the lands to be acquired:

Ext. 4 V. P. No. 606

Lot	Name of Land	Name of Claimant	Extent A. R. P.
1069	Nokkawa Estate	Maddumage Seemon Fernando of Madampe, Atakalanpanna	3 1 13
1070	Do.	do. do.	0 0 35

All persons interested in the aforesaid lands are hereby required to appear personally, or by agents duly authorized in writing, before me at Madampe Junior School on April 24, 1952, at 10 a.m., and are hereby requested to notify to me in writing (in duplicate) on or before March 31, 1952, the nature of their interests in the lands, the particulars of their claims for compensation for the acquisition of the said lands, the amount of compensation and the details of the computation of such amount.

The Kachcheri,
Ratnapura, March 6, 1952.

M. J. M. MUHSIN,
Assistant Government Agent,
for Government Agent, Sab.

The Land Acquisition Act, No. 9 of 1950

Notice under Section 7

Reference No. L. R. 4996/J/HLG/991

I hereby give notice, under sub-section (1) of section 7 of the Land Acquisition Act, No. 9 of 1950, that the Government intends to acquire the following lands which are required for a public purpose:—

Description of the lands to be acquired:

Sup. 3 to F. V. P. 347

Lot	Name of Land	Name of Claimant	Extent A. R. P.
212	Part of Assessment 9	The Saffragam Rubber & Tea Co. of Ceylon Ltd., Palmgarden Group, Ratnapura ; Agents, Messrs. J. M. Robertson & Co., Colombo	0 0 3 7
213	Do.	do.	0 3 39·5
214	Do.	do.	0 0 31·9
215	Do.	do.	62 0 6·2
P. P. A 703			
7	Galkaduwa Estate Pt. of Assessment 9	The Saffragam Rubber and Tea Co. of Ceylon Ltd., Palmgarden Group, Ratnapura ; Agents, Messrs. J. M. Robertson & Co., Colombo	0 0 13·8
8	Do.	do.	0 0 0·6
9	Do.	do.	0 0 2·2
10	Do.	do	0 0 6
1	Do.	do.	1 1 3·4

All persons interested in the aforesaid lands are hereby required to appear personally, or by agents duly authorized in writing, before me at the Ratnapura Kachcheri on April 30, 1952, at 10 a.m., and are hereby requested to notify to me in writing (in duplicate) on or before March 31, 1952, the nature of their interests in the lands, the particulars of their claims for compensation for the acquisition of the said lands, the amount of compensation and the details of the computation of such amount.

The Kachcheri,

Ratnapura, March 6, 1952.

M. J. M. MUHSIN,
Assistant Government Agent,
for Government Agent, Sab.

Land Redemption Notices

L.D.—B. 49/50.

LA. 7471/LRO/APL. 2318/J/AL/1937.

Declaration under Section 5 of the Land Acquisition Act, No. 9 of 1950

WHEREAS the Land Commissioner has determined that the lands described in the Schedule hereto shall be acquired for the purposes of the Land Redemption Ordinance, No. 61 of 1942:

Now, therefore, I, Dudley Shelton Senanayake, Minister of Agriculture and Lands, do hereby declare under section 5 (1) of the Land Acquisition Act, No. 9 of 1950 (read with section 3 (5) of the said Ordinance as amended by section 62 of that Act), that the said lands are needed for a purpose which is deemed to be a public purpose and will be acquired under that Act.

Colombo, January 15, 1952.

DUDLEY SENANAYAKE,
Minister of Agriculture and Lands.

SCHEDULE

Supplement No. 1 to Final Village plan No. 932. Village—Wewalagedara

Lot	Name of Land	Description	Name of Claimant	Extent A. R. P.
13	Kongahamulawatta	Coconut garden 25–60 years contains a temporary building (cadjan roof and mud wall) and part of foot path	Ratnayake Mudiyanselage Punchappuhani of Wadugedara, Wewagama R. O., and Diyawadana Nilamelage Chandrasena of Wewalagedara, Wewagama R. O., Kuliya-pitiya	1 3 18
14	Do.	Coconut garden 25–60 years (no cultivation) contains part of foot path	do. ..	0 0 6
15	Do.	Coconut garden contains 20 coconut trees 30–60 years, 1 jak tree 30 years, 1 kohomba tree 40 years and part of tank bund	do. ..	0 1 13
Total ..				2 0 37

Declaration under Section 5 of the Land Acquisition Act, No. 9 of 1950

WHEREAS the Land Commissioner has determined that the lands described in the Schedule hereto shall be acquired for the purposes of the Land Redemption Ordinance, No. 61 of 1942:

Now, therefore, I, Dudley Shelton Senanayake, Minister of Agriculture and Lands, do hereby declare under section 5 (1) of the Land Acquisition Act, No. 9 of 1950 (read with section 3 (5) of the said Ordinance as amended by section 62 of that Act), that the said lands are needed for a purpose which is deemed to be a public purpose and will be acquired under that Act.

Colombo, February 27, 1952.

DUDLEY SENANAYAKE,
Minister of Agriculture and Lands.

SCHEDULE

Supplement No. 7 to F. V. P. 91. Village—Beragama

Lot	Name of Land	Description	Name of Claimant	Extent		
				A.	R.	P.
444	Dolagawahena Gallenegoda-hena <i>alias</i> Bertrams' land	Tea 15-18 years ..	I. W. A. Weerasekera of 27/3, Hotel Road, Mount Lavinia	0	1	39
445	Do.	Tea 15-20 years includes the following servitudes— (a) right of way through the land to adjoining lots on south and west	do. ..	11	1	7
446	Gallenegodahena <i>alias</i> Bertram's land	do. ..	do. ..	0	0	35
448	Do.	Tea 15-20 years and citronella 27 years ..	do. ..	8	2	3
			Total	20	2	4

L.D.—B. 49/50.

Reference No. LRO/APL 3248/J/AL/2010/LD. 7360.

Declaration under Section 5 of the Land Acquisition Act, No. 9 of 1950

WHEREAS the Land Commissioner has determined that the land described in the Schedule hereto shall be acquired for the purposes of the Land Redemption Ordinance, No. 61 of 1942 :

Now, therefore, I, Dudley Shelton Senanayake, Minister of Agriculture and Lands, do hereby declare under section 5 (1) of the Land Acquisition Act, No. 9 of 1950 (read with section 3 (5) of the said Ordinance as amended by section 62 of that Act), that the said land is needed for a purpose which is deemed to be a public purpose and will be acquired under that Act.

DUDLEY SENANAYAKE,
Minister of Agriculture and Lands.

Colombo, February 19, 1952.

SCHEDULE

Supplement No. 2 to Final Village plan No. 241. Village—Mulkirigala

Lot	Name of Land	Description	Name of Claimant	Extent		
				A.	R.	P.
234	Acharigehena, Pituwagehena	Coconut garden contains part of a masonry well on the northern boundary of this land and a temporary mud and wattle thatched building	Wangasun Achchige Sawunham, c/o. Punchihewage Denoris of Mulkirigala, Wiraketiya	3	0	30
			Total	3	0	30

L. D.—B. 49/50.

LRO/APL/4554/J/AL/1660 LP. 6363.

Notice under Section 7 of the Land Acquisition Act, No. 9 of 1950

I, Osmn Raine Wright, Assistant Government Agent of the Galle District, do hereby give notice under section 7 of the Land Acquisition Act, No. 9 of 1950, that—

- (1) it is intended to acquire under the said Act, for the purposes of the Land Redemption Ordinance, No. 61 of 1942, the lands described in the Schedule hereto,
- (2) claims for compensation for the acquisition of such lands may be made to me, and
- (3) every person interested in such lands shall—
 - (a) appear, personally or by agent duly authorised in writing, before me at the Hikkaduwa Rest House on April 22, 1952, at 11.30 a.m., and
 - (b) notify to me in writing on or before April 14, 1952, the nature of his interests in the lands, the particulars of his claim for compensation, the amount of compensation and the details of the computation of such amount.

The Kachcheri,
Galle, March 4, 1952.

RAINE WRIGHT,
Assistant Government Agent.

SCHEDULE

Preliminary plan No. A 1,309. Village—Patana

Lot	Name of Land	Description	Name of Claimant	Extent		
				A.	R.	P.
1	Ambalamebedda	Coconut and cinnamon (interplanted) 20-30 years; coconut, rubber, tea, cinnamon (interplanted) 20-30 years; and coconut and rubber (interplanted) 20-30 years; contains 2 temporary mud cadjan houses, 2 temporary mud cadjan latrines and 1 temporary mud cadjan rubber smoke shed	Mrs. B. Lekamwasam of Patana, Hikkaduwa	8	0	6
2	Do.	Coconut garden 20-30 years ..	do. ..	0	0	7.5
			Total	8	0	13.5

No. LA 888/LRO

Notice under Section 7 of the Land Acquisition Act, No. 9 of 1950

I, Philipos James Hudson, Government Agent of the Northern Province, do hereby give notice under section 7 of the Land Acquisition Act, No. 9 of 1950, that—

- (1) it is intended to acquire under the said Act, for the purposes of the Land Redemption Ordinance, No. 61 of 1942, the land/lands described in the Schedule hereto,
- (2) claims for compensation for the acquisition of such land/lands may be made to me, and
- (3) every person interested in such land/lands shall—
 - (a) appear, personally or by agent duly authorised in writing, before me at the Jaffna Kachcheri on May 18, 1952, at 10 a.m., and
 - (b) notify to me in writing on or before April 23, 1952, the nature of his interests in the land, the particulars of his claim for compensation, the amount of compensation and the details of the computation of such amount.

The Kachcheri,
Jaffna, March 7, 1952.

P. J. HUDSON,
Government Agent.

SCHEDULE

Preliminary plan No. A 1,709.

Lot	Name of Land	Description	Name of Claimant	Extent		
				A.	R.	P.
1	Puthuvayal	Paddy field..	Sunmathamby Kandiah of Ganesha Villa, Nayaly North, Manipay	0	2	21·1
				0	2	21·1

(Exclusive of any portion thereof which is declared or deemed to be a Crown reservation under the Crown Lands Ordinance, No. 8 of 1947.)

L. D.—B. 49/50.

Notice under Section 7 of the Land Acquisition Act, No. 9 of 1950

I, Wijeyapala Tudor Jayasinghe, Assistant Government Agent of Kurunegala, do hereby give notice under section 7 of the Land Acquisition Act, No. 9 of 1950, that—

- (1) it is intended to acquire under the said Act, for the purposes of the Land Redemption Ordinance, No. 61 of 1942, the lands described in the Schedule hereto,
- (2) claims for compensation for the acquisition of such lands may be made to me, and
- (3) every person interested in such lands shall—
 - (a) appear, personally or by agent duly authorised in writing, before me at the Kurunegala Kachcheri on April 29, 1952, at 9 a.m., and
 - (b) notify to me in writing on or before April 22, 1952, the nature of his interests in the land, the particulars of his claim for compensation, the amount of compensation and the details of the computation of such amount.

The Kachcheri,
Kurunegala, March 3, 1952.W. T. JAYASINGHE,
Assistant Government Agent.

SCHEDULE

Supplement No. 3 to F. V. plan No. 1,084. Village—Metibokka

Lot	Name of Land	Description	Name of Claimant	Extent		
				A.	R.	P.
18	Metibokkakumbura	Paddy field	Mrs. Ainta de Saram of Kirillawala, Weboda	..	0	1 33
19	Do.	do.	do.	..	0	0 9
20	Metibokkakumburapillawe	Waste land	do.	..	0	0 13
21	Do.	do.	do.	..	0	0 11
				Total	0	2 26

Miscellaneous Land Notices

No. LS. 2112.

Notification under Regulation 21 (2) of the Crown Lands Regulations, 1948

NOTICE is hereby given that the Northern Lighterage Co., Ltd., Kankesanthurai, has applied for a lease of a piece of Crown land about 65 ft. x 45 ft. in extent, forming part of the Customs premises, Kankesanthurai, and situated between the Railway line and the road leading to those premises, for the purpose of erecting an office thereon.

2. The Company undertakes the loading and shipping work at Kankesanthurai Port. The land is available for the purpose. It is therefore proposed to grant the application for lease subject to the following conditions, amongst others :—

- (a) Term : 30 years, with an option of renewal for a further term of 30 years ;
- (b) Rent : Rs. 20 per annum ;
- (c) The lessee shall, within one year from the commencement of the lease and according to plans approved by the Government Agent, Northern Province, erect a building on the land for an office ;
- (d) The lessee shall use the land as a site for an office, but for no other purpose ;
- (e) The lessee shall not be entitled to any compensation whatsoever at the expiry or earlier determination of the lease ;
- (f) The lessee shall, if so required by the Government Agent, Northern Province, and within such period as may be fixed by the Government Agent, demolish any buildings on the land.

3. The lease will be granted unless valid reasons to the contrary are adduced in writing to me within six weeks from the date hereof.

Colombo, March 14, 1952.

E. K. R. ASERAPPA,
for Land Commissioner.

LS 2572.

Notification under Regulation 21 (2) of the Crown Lands Regulations, 1948

NOTICE is hereby given that the Nuwaragam Korale North Co-operative Agricultural Production and Sales Society has applied for a lease of a piece of Crown land about 124' x 100' in extent, from lot 95p in F. V. P. 704, situated at Elayapattuwa, Anuradhapura District, for the purpose of erecting a grain store and office thereon.

2. The land is available for the purpose. It is, therefore, proposed to grant the application for lease subject to the following conditions, amongst others :—

- (a) Term : 30 years ;
 - (b) Rent : Re. 1 per annum ;
 - (c) The lessee shall, within one year from the commencement of the lease, and in accordance with plans and specifications approved by the Director of Land Development, erect a permanent grain store and office on the land ;
 - (d) The lessee shall use the land as a site for a grain store and office, and for no other purpose.
3. The lease will be granted unless valid reasons to the contrary are adduced in writing to me within six weeks from the date hereof.

Colombo, March 14, 1952.

E. K. R. ASERAPPA,
for Land Commissioner.

காவிரி. L. A. 662.

1950-ରେ ଫୁଲ 9 ଦିନ ପାଇଁ ଲୋକାଜ୍ୟ କିମତି ଧରୁଥିଲାହୁବୁ । 7 ଲିଟର ପିଲାଙ୍ଗରୀ ଦ୍ୱାରା ଉପରିକିଳିକି

පෙරාදු කටයුත්කාස යදා ආච්‍යා පැහැදිලි දැනුමෙන ඉඩීම් ලබාගැනීමේ අංශුව අදයකරන බිංදු 1950-න් අංක 9 දරණ ඉඩීම් ලබාගැනීමේ ආකෘත්තාන් 7 මිනි වැනිස් තියේ (1) වැනි උප වැනිස් යටත් මෙයින් දැකුණු හිඳි සිටිමි.

ලංකාකුණීමට බලාපෑකරන්තුවන ඉඩිසිටල පිළිගර :—

క్ర. నెం.		క్రితిక ప్రాంగణ నొంతిరయ A. 1,725.		ఐ—ఎన్డ్రలైపలెడి న్యూట్రోనిమి		ప్రతింశ,	
		కెచ్చకర		అదినికం తిఱసు,		ఇ. ర్ష. పి.	
1	మిసెసెప్పెడి నొంతిరయ	అవ్విర్డ్ర్ క్రమి ప్రాంగణ లెంగసును అంచు విభేదు, లయల ఇ.ఐ. సింహాసని అంచు విభేదును కూడా విభిన్న నొంతిరయిల్లిస్తుంది. దీరుపంచ్చి సీర్ గౌచి నొంతిరయిల్లిస్తుంది.	అంచు విభేదును విభిన్న నొంతిరయిల్లిస్తుంది.	0 0 10.7			
2	మిసెసెప్పెడి నొంతిరయ	అవ్విర్డ్ర్ 15క్రమి ప్రాంగణ క్రమి 3క్రమి, అవ్విర్డ్ర్ 20క్రమి ఉసుపు గాంచిది అంచు విభేదు	అంచు. తింపేఱ్జుంగ్ కూడా విభిన్న నొంతిరయిల్లిస్తుంది	0 0 4.9			
3	లం	..	అవ్విర్డ్ర్ 10క్రమి కొంతాతియాండు అంచు విభేదు ..	లం	..	0 0 0.4	
4	మిసెసెప్పెడి నొంతిరయ	దీరుపంచ్చి సీర్ గౌచి నొంతిరయిల్లిస్తుంది. అంచు విభేదు అంచు విభేదును విభిన్న నొంతిరయిల్లిస్తుంది.	అ.ఐ. సింహాసని అంచు విభేదును కూడా విభిన్న నొంతిరయిల్లిస్తుంది	0 0 2.5			
5	మిసెసెప్పెడి నొంతిరయ	పి. రీ కుబి	పి. స్టూటినియాలింగ్ కూడా విభిన్న నొంతిరయిల్లిస్తుంది	0 0 0.2		
	విభిన్నిస్తుంది, నొంతిరయ	పాచు, వింల్రెడి	..	లంకులు ..	0 0 18.7		

ବୁଦ୍ଧି ଅଣୁକେ ବୁଦ୍ଧିରେ କିମ୍ବା ଆଜିନିବାଙ୍ଗିରେ ହେଲେ ବେଳାହେ ଅତିକଳିକାରୀ ହେଲା, ପିରିନା ପିଲାଲୁଦେଖାର କାଳ ବୁଦ୍ଧିର କ୍ଷେତ୍ରରେ ଲାଗିଥିଲିଲି କିମ୍ବା ଅକାଲ୍‌କ୍ଷେତ୍ର ହେଲା ମାତ୍ର 1952ରୁ ମୁଣି ଲିଙ୍ଗ 1ଲିଖି ଦିନ ପ୍ରତିଲିଖି 10ଟଙ୍କା ଲାଗିଥିଲା ଏବଂ ପରାଯେ କ୍ଷେତ୍ରରେ ଲାଗିଥିଲା ମାତ୍ର ଅତିକଳିକାରୀ ହେଲା.

වල 1952 කුදා මිරිනු මහ ග වැකි දින
යාපනා සේ කුවිලවීරියෝදීය.

பி. பி. விசந்,
ராஜை பல்கலைக் கழகம் தீர்மானம்.

(കരിങ്കര ബിലിംഗ്, ലിപിവല കെയ സ്കൂളുകൾക്ക്) നോ. L. 2069/J/E/484.

1950 ජාතික ප්‍රභාවනීය අංශ මධ්‍ය තුළ ප්‍රාග්ධන කළ අයෙකු නොවූ ඇති අයි.

ඉපාද කටුෂ්කීනය පදනා අවසර පැහැදිලි දැක්වෙන්න ඉතුම් ලබාගැනීමේ ආකෘති අදහස්කරන මිනි 1950 හෝ ආකා 9 දරන ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආභ්‍යන්තර් 7 වැනි වශයෙන්තේ (1) වැනි උප ව්‍යුහයෙන් සියලු දැක්වූ දැනුම් යි.

ලංඛාගැනීමට බලාපොරොත්තුවන ඉඩකි පිස්කර :—

දුඩක සඳහන් ඉතිත හිමිකම් ඇතිවිවිධ සියලු යෝගී වෙනත් සංඛ්‍යාකම් සියලුදෙනා ම නම් තුමන් යෝග ප්‍රියානෙන් ලියිතිලුවෙන් බලු ලැබු අයවලුන් යෝග වේ 1952 කුදා මැයි 7 එව්‍යානිත පෙරවරු 10 එව්‍යාව ම තුනාරම් කළුවේදී යොදා සැමිතිව තිබූ යතුයි.

කඩ විසි 1952කු අප්‍රේල් ඔස 19වනි දිනට මත්සෙන් ඒ ඉඩ සම්බන්ධයෙන් බවින්ගේ අයිත්වා සිකුවල ආහාරය්, එකී ඉඩ ලබාදී ගැන විස්දි ඉලුලට ඇති කරුණ පිළිබඳ විස්තරය්, විස්දි මූදල හා, ඒ මූදල ගණන් බැඳු ගැටින් මා රේඛී (මිටපත් ගෙනස් සැනිවත්) සිකිත්සෙන්හි උසසිය යොමු.

වම් 1952කට මෙය සඳහා පෙන්වනු ලබයි. මෙය 22 වැනි දින
තිස්තාරුවේ කුවෙලියිල්දෙයුදියේ.

ඒ. ඒ. මායාරේලි මොලොයාචි,
කාන්තුවේ උප ජේත්ත්සුනුම්

LA/7328/

1950 නේ අංක 9 දරණ ඉතින් ලබාගැනීමේ ආකෘතාවය. 7 මුදල සහන්තිය පට්ටෙනු ඇති මෙයින් ප්‍රතිඵලිය ප්‍රතිඵලිය යොමු කළ තුළ ඇති අංක නේ අංක 9 දරණ ඉතින්

கிடைத் துண்டுகள் 7 வீக்கி விடுதலைக்கிடைத் (1) வீக்கி முறை

ଶ୍ରୀମତୀ ପାଦମଣି କାନ୍ତିଲେଖନ ପାଦମଣି କାନ୍ତିଲେଖନ ପାଦମଣି କାନ୍ତିଲେଖନ ପାଦମଣି କାନ୍ତିଲେଖନ

ප්‍රංශ ප්‍රංශ සිංහල මානව ප්‍රතිඵලිය

ଦେଖିବାରେ : କଷେତ୍ର ପ୍ରକଟିକାରୀ ;

କୁଳାଙ୍ଗରାଜ : କେତେ ଦିନ ଆମେ ?

దశ్వత్తారి : కు. కృం. జి. తం.రద, ఛడ్డలలితికణద ;
విషయాలిచ్చి : మామాసింగ వోల్ఫింగ్ లిట. ప్రమాణం 100 రీ

କୁଳାଙ୍ଗ ଅଧ୍ୟାତ୍ମ କୁଳାଙ୍ଗ ନିର୍ମିକାରୀ, ଅଧିକାରୀ, ମିଳିକା ହେଉ ଲେଖନୀ ଏକାକୀକାରୀ ଶିଳ୍ପିରେଣ୍ଡର ମିଳାଲ୍ଡନଙ୍କ କୁଳାଙ୍ଗ ନିର୍ମିକାରୀ ଲିଙ୍ଗାଳିଲିଙ୍ଗ ଲାଗ୍ ଅକାଦ୍ମୀଯ ହେଲେ ମେଲ୍ 1952ଜୁଲାଇ ଅପ୍ରାଚ୍ ମିଳ 23ଲେଖନୀ ଦିନ ଟ୍ରେନ୍ 109 କୁର୍ରାଣ୍ଜିଲା କୁଳାଙ୍ଗ ନିର୍ମିକାରୀଙ୍କ ମଧ୍ୟ ମାତ୍ରରେ ଥିଲା

தவிட திடி 1952க்கு அப்பட்டு சும் 16எல்லை தினால் ஒன்றைக்கண்ட அதே விடுதியில் உள்ள முறையில் நிர்வாக நிலை என்று அழைக்கப்பட்டு வருகிறது.

වති 1952කට මඟ රුහු මිය වෙළෙඳී දින
සාර්-ජාල් සැවිච්චිරියෙහි

ଇତିଲ୍ଲି. ଶ. ପଟ୍ଟିଙ୍କାଳ,
ଫର୍ମିଲ୍ଲି ଶେଷନ୍ଦିନାତିଃ ଲେଖିଲି.

1950 නේ ඉංග්‍රීසු විසින් පෙන්වනු ලබයා තිබූ අයුරුදායක. 7 වැනි වියන්තිය යටතෙන් ඇත්තේ දැනු මෙහෙයුම්

ପ୍ରକାଶକୁ ମିଳିବା ପାଇଁ କରନ୍ତୁ କାହାର କାହାର କାହାର କାହାର :

சடுகை Sup. No. 3, F. V. P. 347						பகுதிகள்,
எண்.	உவில்லை கால	அதிகாரிகளின் பெயர்	அ. ரூ. ப.			
212	ஒன்றைக்காரி எண். 9 யே கோவென்ட்	உப்பூர்வ ஏற்பாடுகளை செய்து விடுவதற்கு, ரத்தாழூர் சீதங்குவரை	0 0 3·7			
213	ஏற்பாடு ..	ஏற்பாடு 0 39·5			
214	ஏற்பாடு ..	ஏற்பாடு 0 0 31·9			
215	ஏற்பாடு விடுவதற்கு ..	ஏற்பாடு 62 0 6·2			
சடுகை P. P. A 703						பகுதிகள்,
7	ஏற்பாடு ..	ஏற்பாடு 0 0 13·8			
8	ஏற்பாடு ..	ஏற்பாடு 0 0 0·6			
9	ஏற்பாடு ..	ஏற்பாடு 0 0 2·2			
10	ஏற்பாடு ..	ஏற்பாடு 0 0 6			
1	ஏற்பாடு ..	ஏற்பாடு ..	1 1 3·4			

දංස සාදනය ඉඩිමිලට හිමිකම්, අධිකීමි, තොරතුරු හෝ වෙනත් සංඛ්‍යාක්‍රියා සියාසිවින සියලුදෙනාම හම් පැහැදිලි හෝ කිවිප් හෙතු ලියා මූල්‍ය බලාගැනී ආචෘතුන් හෝ වේ 1952 ක්‍රි. අප්‍රේල් මි 30 නැත්හි දින උපදේශ 10 ක් වේලාවට රෝහස්‍ය යේ ක්‍රියාව්‍යීය යොදා ඇති ප්‍රතිඵලි විය යුතුයි.

కొ, L. R. 4996/J/HLG/991.

මිත් 1952කුටු මාර්තු ඕස ගෙවනී දින
රත්නපුර කළුවලිරියේදීය.

ଅୟତି. ପତ୍ର. ଅୟତି. କୁମିଳୀ,
ଏ ଲେଖିଲେ ଦେବ ଶେଷକାନ୍ତରେ,

නිදහස්කිරීමේ ආයුධනගේ අවශ්‍යකාවන් සඳහා
ආණ්ඩුවට ගැනීම

L. D.—B 49/50.

Ref. No. LRO/APL 3248/J/AL/2010/LD 7360.

1950 නිය අවකාශ විද්‍යා තුළ පෙන්වනු ලබයි.

මෙට යාකෝට තැන් උප ලේඛනය හිසුරකර තිබෙන ඉඩල, 1942ක් අංක 61 දරන ඉඩම් සිදහස්තිවල ආයුධයන්
කළවුනු යදා ලබාගැනුදායී ඉඩම් ගොඩනාගැනීම් විසින් සිර්වසකර තිබෙන තිශින් (ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආයුධයන් 62 වැනි
විශේෂයෙන් පාඨම් මිකුණි ඉඩම් සිදහස්තිවල ආයුධයන් 3 (5) වැනි විශේෂය යිය යුතු විශේෂයෙන් පාඨම් මිකුණි)
1950ක් අංක 9 දරන ඉඩම් ලබාගැනීම් ආයුධයන් 5 (1) යටතේ එකී ඉඩම් පෙනු කළයුත්තාන් විශේෂයන් යාලනයන් හැඳුනු කළ යදා ඇවශ්‍යම්
විශේෂ නිවැන තිවින්, එකී ආයුධයන් යටතේ අභ්‍යන්තරයකු රෙඛන මිත්, කැසිකම් භාව යා ඉඩම් පිළිබඳ ආශ්‍යම්ව තිවිලි පැල්වස්
සේහා භාවයන් තැංකි මෙට විසින් ප්‍රකාශකරමි.

වය 1952 සේවු ගපකරව, දී මිය 19 මේයි දින
සෙංලංකියා.

விவிலி சென்னாபாய்க்கு,
காலிக்குமிடி ஈடு தூதிக்கு பிழைப்பில் அடுத்திருக்கிறார்கள்.

ପ୍ରକାଶକାଳୀ

නො. 241. අවසාන ගබඳ දිනියමේ නො. 2 අභිරේකය. කම්—ලුල්කීරිගල

L. D.—B 49/50.

L.A. 7471/LBO/API 2318/L/AT/1937

1950 ජාතික සංඝ තුළ මෙයින් පෙන්වනු ලබයි. මෙයින් පෙන්වනු ලබයි.

වම 1952කුව ජනරාල් මහත් වැඩිදින කෙළුම්පිටිය.

ବିଜ୍ଞାନୀ କେନ୍ଦ୍ରାଳ୍ୟକୁ,
ଅତି ଧା ପ୍ରକାଶିତ ପତ୍ରିକାରେ ଆଜିମିନ୍ଦ୍ରାମ୍ବୁ

ರಿಫಲೆನ್ಸ್

අවසාන ගම් හිතේම් 932 දරණ පැලුළුවෙහි 1 වැනි අතිරේකය. ගම්—විවිධ තොරතුරු

கூ. இவ்விதம் விசுவர் அதிகாரிகளினால் படிக்கப் படி விடப்படுகிறது. அ. ர. ப. 13. கோவை இலாபங்கள் .. அழிரகி 25-60 மீறி ஆய்வுப்பாடு வென்று, கூவகாலிக் (1) ரஷ்யாவை இடிக்கூவ்வட்டங் 1. 3. 18. (பெரும்பால் செலிகை திலிப்புக்குரல்களை) கூவி மூ. வி. அப்பூர்வி, பிலிமெட்டர், வி. வி. கூடில்கேடு, ஆவி பாராப்பு கூவங்கள் கீ. பி. ஓ. (2) செலிகை

14	அனி	அவிரட்டி 25-60 மீட்டர் அகலில் பொல் விட்டு, (இடிகிடி) அகில் பார்த் கூடுதலாகக் கீறி
15	அனி	.. அவிரட்டி 30-60 மீட்டர் அகலில் சௌல்கள் 20க்கு, அவிரட்டி 30 கூடுதல்கள் 1க்கு, அவிரட்டி 40க்கு கூடுதலாகக் கீறி இருப்பதாக நிறைவேண்டும்

(1) ରକ୍ଷଣାକାଳେ ଦୂରିକାହେତୁଲୋକେ
ପ୍ର-ଏ ଅକ୍ଷସ୍ଥାନୀ, ମିଶନେଟର, ପ୍ରିଯ
କେ, R. O. (2) ଦ୍ୱାରା କାହିଁଲେଖି
ଲୋକେ ଉପରୁଲେଖିବା, ଏଇଲୋକନ୍ଦର,
ପ୍ରିଯକେ, R. O., କୁଳିକ, କିମ୍ବା

0 0 . 6
6 1 . 1 3

0 1 13

L. B. 209 O.

වම් 1952කුටු පෙනිරවාද මය 27 වැනි දින
ජ්‍යාලු තියෙ.

“**ବିଭିନ୍ନ ଜ୍ଞାନାବ୍ୟକ୍ତି**”
କୁଣ୍ଡଳିକାରୀ ପଦ୍ଧତି ପରିଚିତ ଆମେହାଙ୍କିବାରେ.

ଲେଖକ

L. D-B 49/50.

LRO/APL/4554/J/AL/1660 LP 6383.

1950 ජූලි අනු 9 දරණ ආක්‍රමව ඉතිරි ගැඹුම්පිටි පෙනෙන් 7 වෙනි එකාන්තිය යටතේ දැක්වීමි
ගැඹුම්පිටි පෙනෙන් 7 වෙනි වෙනත් නිය යෙදෙයි, පෙනෙන් සඳහා කුරු, මා තා මිනින් හෝ මැම්.

(3) එසේ යන්ට ඒක ඉඩම් කුඩා පැවතිවා සිදු කළ ඇමුණුන්ට මි.

(q) මෙම 1952 කුණු අංපල් වී 22 එකිනෙක් දහ ප්‍රිතිහාස 11.30ට සින්කැවුම් කාඩ්‍රයට පැමිණ වී, ඉදිරිහේ ප්‍රාග්‍යලිය පෙන්වීමේ යුතුය. නැතුවයා ජ්‍යෙෂ්ඨ ලියිල්ලකින් බලය දහාලද තමන්ගේ ජ්‍යෙෂ්ඨ කෙශනය එස්ස වී, ඉදිරිහට එකිනෙක්;

• විසි 1952කුව මාර්තු ඕනෑම 4 චවහි දින ගාලුකළ ක්‍රියෙන්දිය.

ରେଣ୍ଡ ରଦ୍ଦିଲି,
ଫାନ୍ଦେଖିଲି ଦ୍ରୁପ ଲେଖକହାଇବା.

ଦେଖିବାଟ

ଛିଲେକ ପର୍ଯ୍ୟନ୍ତ ଲୋକିତିରୁ A 1,309. ଯାତ୍ରି—ପରିମା

LA 888/LRO.

କେବୁ ପାଇଁ ଯାଏନ୍ତିର ଦେଶର ଜୀବନଙ୍କ ଲିଖିତ ଅତିକଳ କାହିଁବେ କିମ୍ବା କିମ୍ବା

1952 සියලු මාර්තු ඩිය 7 ට වෙත දින

ବିଲ୍ଲକିନ୍ ଦୁଷ୍ଟତିର କିମ୍ବା ଫୁ
କ. ଏସ୍. ପାତ୍ର,

ମୁଦ୍ରଣ ବିଧାଯା

இலக டபுவ் கோமிடர் A 1,709. ஒரி—ங,

காணியின விபரம்.

கொழும்பு டிஸ்திரிக், எல்பிற்றி கோறளை, பனிபிற்றியா என்றும் சிராமத்திலிருக்கும் மொத்தம் 33 பாச்சல் விசாலமுள்ள தலைங்கிலி அலைது மகாமிழல் எல்லேற்ற என்றும் மூன்று துணைக் காணி எல்லைகள் பின்வருமாறு :—

- (1) வடக்கு : பொது ரேட்டே ;
சிமக்கு . பொது ரேட்டே ;
தெற்கு : பொது ரேட்டே ;
மேற்கு : முடிக்குரிய காணி.
- (2) வடக்கு : திரு. அபயவாடனுவக்கும் திரு. உபபாலி சேணனுயக்காவுக்கும் உரிய எல்லேற்ற ;
சிமக்கு : திரு. உபபாலி சேணனுயக்காவின மகாமிழல் எல்லேற்ற ;
தெற்கு : டியுபிரகநால்விற்றவும், டியபரகநால்கும்புறவும் ;
மேற்கு : டியபரகநால்விற்ற.
- (3) வடக்கு : அதே காணியின பகுதி ;
சிமக்கு : பொது ரேட்டேமு, திரு. உபபாலி சேணனுயக்காவின மகாமிழல் எல்லேற்றரும் ;
மேற்கு : திரு. ஏ. சி. அபயவாடனுவின மஹாமிழல் எல்லேற்ற ;
தெற்கு : அதே காணியின பகுதி.

1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்கக் காணி எடுத்தற் கட்டம், 5 ம் பிரிவின்படியான பிரகடனம்

சீழகானும் காணி ஒரு பசிரங்க தேவைக்கு வேண்டியதாயிருக்கின்றதென்றும் 1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்கக் காணி எடுத்தற் கட்டத்தின் ஏற்பாடுகளின் பிரகாரம் அது எடுத்துக்கொள்ளப்படும் என்றும் அச்சட்டத்தின் 5 ம் பிரிவின் (1) ம் உட்பிரிவின் பிரகாரம் காணி, விவசாய மந்திரி டட்டல் கெலரன் சேணனுயக்க ஆசிய நான் இத்தால் பிரகடனம் செய்கின்றேன்.

கொழும்பு,
1952 ம் ஜூலை (மாசு) பங்குனிப்பி 3 ந் ட.

மாகாண அதிபரா : இலக்கம் Q 4006/J/HLG/1360.

காணியின விபரம்.

டட்டல் சேணனுயக்க,
காணி, விவசாய மந்திரி.

கொழும்பு டிஸ்திரிக், அனந்தகுறு கோறளை வடக்கு (A) ல் கொசிக்கூட்ட நகர் சபை எல்லைக்குள்ளிருக்கும் சுமார் 1 ஏக்கா விசாலமுள்ள வரிமதிப்பு இல 173 கொண்ட எல்லா வளவுகளும் எல்லைகள் பின்வருமாறு :—

- வடக்கு : திரு. ஷ. பீற்ற பெற்றேரு உரிமை கேட்கும் காணியும், திரு. டபிளயு டபிளயு பென்னடோ உரிமை கேட்கும் காணியும்
- சிமக்கு : நுகேட்டாகே சூக்கமோளிலை சிலவாவுக்குச் சொந்தமான இல. 185 ம் வளவும், திரு. டபிளயு. டபிளயு. பென்னடோவுக்குச் சொந்த மான் காணியும் ;
- தெற்கு : பாக்டா. எல். ஷ. போல் அவாகனுக்கும், ஸ்ரீமதி. எச். பேரன் அகினில்லாபி அவாகனுக்கும் சொந்தமான காணி ;
- மேற்கு : நீரகொழும்பு.. சிலாபம் பி. டபிளயு. ஷ. ரேட்டு.

LA 7430/J/B/1496

1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்கக் காணி எடுத்தற் கட்டம் 5 ம் பிரிவின்படியான பிரகடனம்.

சீழகானும் காணி ஒரு பசிரங்க தேவைக்கு வேண்டியதாயிருக்கின்றதென்றும் 1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்கக் காணி எடுத்தற் கட்டத்தின் ஏற்பாடுகளின் பிரகாரம் அது எடுத்துக்கொள்ளப்படும் என்றும் அச்சட்டத்தின் 5 ம் பிரிவின் (1) ம் உட்பிரிவின் பிரகாரம் காணி, விவசாய மந்திரி டட்டல் கெலரன் சேணனுயக்க ஆசிய நான் இத்தால் பிரகடனம் செய்கின்றேன்.

கொழும்பு,
1952 ம் ஜூலை (பெபருவரி) மாசுப்பி 11 ந் ட.

மாகாண அலைது டிஸ்திரிக் ஏண்டுவின் இலக்கம் :

காணி, விவசாய மந்திரி காரியாலையத்தின் இலக்கம் : J/B/1496.

காணியின விபரம்.

(1) குருஞக்கல் டிஸ்திரிக், கடுகம்பொல அதபத்து, பிழைபொல பகுதி, கடுறைவபொல சிராமத்திலுள்ள பள்ளித்தியவத்த என்றும் காணியிலை ஏற்குறைய 1 ஏக்கா விசாலமுள்ள எல்லைகள் :—

வடக்கு : அடிப்பாதை.
சிமக்கு : கலுஆராச்சிகேவத்த
தெற்கு : வண்டிறபாதை,
மேற்கு : வண்டிறபாதை.

(2) குருஞக்கல் டிஸ்திரிக், கடுகம்பொல அதபத்து, பிகல்பொல பகுதி, கடுறைவபொல சிராமத்திலுள்ள கலுஆராச்சிகேவத்த என்றும் காணியிலை ஏற்குறைய 1 ஏக்கா விசாலமுள்ள எல்லைகள் :—

வடக்கு : அடிப்பாதை.
சிமக்கு : கலகனடேவத்த
தெற்கு : வண்டிப்பாதையும் கலகனடேவத்தையும்,
மேற்கு : பனபிதியவத்த.

(3) குருஞக்கல் டிஸ்திரிக், கடுகம்பொல அதபத்து, பிகல்பொல பகுதி, கனடுவேபொல சிராமத்திலுள்ள கலகனடேவத்த என்றும் காணியிலை ஏற்குறைய 1 ஏக்கா விசாலமுள்ள எல்லைகள் :—

வடக்கு : கலுஆராச்சிகேவத்த,
சிமக்கு : கலகனடேவத்தயின மிகுதிப் பாகம்.
தெற்கு : கலகனடேவத்தயின மிகுதிப் பாகம்.
மேற்கு : வண்டிறபாதை.

1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்கக் காணி எடுத்தற் கட்டம் 5 ம் பிரிவின்படியான பிரகடனம்.

சீழகானும் காணி ஒரு பசிரங்க தேவைக்கு வேண்டியதாயிருக்கின்றதென்றும் 1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்கக் காணி எடுத்தற் கட்டத்தின் ஏற்பாடுகளின் பிரகாரம் அது எடுத்துக்கொள்ளப்படும் என்றும் அச்சட்டத்தின் 5 ம் பிரிவின் (1) ம் உட்பிரிவின் பிரகாரம் காணி, விவசாய மந்திரி டட்டல் கெலரன் சேணனுயக்க ஆசிய நான் இத்தால் பிரகடனம் செய்கின்றேன்.

கொழும்பு,
1952 ம் ஜூலை (மாசு) பங்குனிப்பி 3 ந் ட.

மாகாண அலைது டிஸ்திரிக் ஏண்டுவின் இலக்கம் : LW 3607.

காணி, விவசாய மந்திரி காரியாலையத்தின் இலக்கம் : J/DEA/1449.

காணியின விபரம்.

வத்தோ டிஸ்திரிக், உடின்ட டிலிங்கன், மஹாபலாத் கோறளை, கடுருகமுவவில் உள்ள பிரதமப்பட இலக்கம் 114 ல 42 ம் துண்டாசிய பிளான் இலக்கம் 387,346 ஆசிய 0 ர. 3 ரூ. 19 பேர்ச்சல் விசாலமான பொருள்களைக்கூட்டியவத்தன என்பத்த காணி எடுத்துக்கொள்ளப்படும்.

காணியின விபரம்

வட மாகாணம், வல்லீயா டிலதிற்கு, வவனியா தெற்கு சிங்கபை பகுதி, நாற்பெரிய குளம் சிராம விதானையின பகுதியில் அலகுலல் சிராமத்தில் உள்ள ஏற்குறைய 2 ஏக்கர் 3 ரூப 22 பொசல் விசாலமுள்ளதும், ஜீருகாணும் எல்லைகளையுடையதுமான காணித்துண்டன.

வடக்கு : முடிக்குரிய நிலம்,
சிமக்கு : கொந்த வயல் காவி,
தெற்கு : அலைக்கார-முடிக்குரியது
மேற்கு : அலைக்கார-முடிக்குரியது.

1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்கக் காணி எடுத்தற் சட்டம் 5 ம் பிரிவின்படியான பிரகடனம்.

சீருக்காணும் காணி ஒரு பசிரங்க தேவைக்கு வேண்டியதாயிருக்கின்றதென்றும் 1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்கக் காணி எடுத்தற் சட்டத்தின ஏற்பாடுகளின் பிரகாரம் அது எடுத்துக்கொள்ளப்படும் என்றும் அச்சட்டத்தின் 5 ம் பிரிவின் (1) ம் உடபிரிவின் பிரகாரம் காணி, விவசாய மந்திரி டட்டலி ஷெலரன் சேனனுயக் குழிய நான் இத்தால் பிரகடனம் செய்கின்றேன்.

கொழும்பு,
1952 ம் ஞாப (பெப்ரவரி) மாசிமீ ந.ட.

டட்டலி சேனனுயகக்,
காணி, விவசாய மந்திரி.

மாகாண அலைது டிலதிற்கு எக்ஸ்டென் இலக்கம்
காணி, விவசாய மந்திரி காரியாலையத்தின் இலக்கம். J/IR/1867.

காணியின விபரம்

வதுளை டிலதிற்கு, வெல்லச் சிலிக்கை மெதகாமப்பட்டு கோந்தை, நகக்கை எல்லா இடத்தைச்சோந்த ஜீரு கூறியுள்ள எல்லைக்குட்படுமே மீகஹுவத்தை தூண்டு 2A F.V.P., 162) என்பதும் 9 பொசல் விசாலமான காணி எடுத்துக்கொள்ளப்படும் :—

வடக்கு : துண்டு 22, F.V.P., 162.

சிமக்கு : துண்டு 22, F.V.P., 162

தெற்கு : “எல்லை” யாறும், துண்டு 2A F.V.P., 162 மிகுதியான நண்மே,
மேற்கு : துண்டு 22, F.V.P., 162.

1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்கக் காணி எடுத்தற் சட்டம் 5 ம் பிரிவின்படியான பிரகடனம்.

LA 3321/J/E/1629

சீருக்காணும் காணி ஒரு பசிரங்க தேவைக்கு வேண்டியதாயிருக்கின்றதென்றும் 1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்கக் காணி எடுத்தற் சட்டத்தின ஏற்பாடுகளின் பிரகாரம் அது எடுத்துக்கொள்ளப்படும் என்றும் அச்சட்டத்தின் 5 ம் பிரிவின் (1) ம் உடபிரிவின் பிரகாரம் காணி, விவசாய மந்திரி டட்டலி ஷெலரன் சேனனுயக் குழிய நான் இத்தால் பிரகடனம் செய்கின்றேன்.

கொழும்பு,
1952 ம் ஞாப (பெப்ரவரி) மாசிமீ 13 ந.ட.

டட்டலி சேனனுயகக்,
காணி, விவசாய மந்திரி.

காணியின விபாம்

சீமச் சொல்லப்பட்ட எல்லைக்குள்ளடங்கியதும் புத்தனம் டிலதிற்கு, புத்தனம் பத்து சிரவற்றிலிருக்கும் கொத்தான தீவு சிராம விதானையின பகுதியில் இளை மூடு காடு என்னுமிடத்திலிருப்பதும் கடுபொது உமங்கவ குருப்பிலிருக்கும் மின்டாரும் மிசிசும் டி. எல். சிரிவாதன் அவாகன்ரல் ஹிததுப்பேசப படுவதும் மனுசாடி காணி, என்றழைக்கப்படும் தோட்டத்தின் ஒரு பகுதியான ஏற்குறைய 2 ஏக்கர் விசாலவுக்கொண்டதுமான காணி.—

வடக்கு : எல். ஏ. சேக்கமரைக்காருடைய உரித்தாளிக்குட்கு உரிய காணிகள்.

சிமக்கு : இருட,

தெற்கு : டி. எல். சிரிவாதனவுக்குரிய காணி,

மேற்கு : டி. எல். சிரிவாதனவுக்குரிய காணி.

1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்கக் காணி எடுத்தற் சட்டம் 7 ம் பிரிவின்படியான பிரகடனம். Q 2391/J/HLG/1339

ஒரு பசிரங்க தேவைக்கு வேண்டியதான் ஜீருக்காணும் காணியை எடுத்துக்கொள்ள அரசாட்சியா எண்ணியிருக்கிறார்கள் என்பதை 1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்கக் காணி எடுத்தற் சட்டத்தின் 7 ம் பிரிவின் (1) ம் உடபிரிவின் பிரகாரம் நான் இத்தால் அறிவிக்கின்றேன்.

எடுத்துக்கொள்ளவிருக்கும் காணியின விவரம் :—

ஆரம்பபட இல. A. 2,966. சிராமம—கடிகொழுவா.

விசாலம்

தூண்டு. காணியின பெயா.	விபரம்.	உரித்தாளியின பெயா.	எ. ரூ. ப.
1 வாகொன எல்லேட.	தென்னங காலி	ஸ்ரீமதி ஶராணலி ஓபயசேகரா, “குரியல்”, சாளஸ் பிளேஸ், கொழும்பு	0 0 10.6
5 . ஷி ..	ஷி ..	ஷி ..	0 1 26.5

மேற்குறித்த காணிகளுக்கு உரித்துப்பேசினர் சகலரும் தாமாக அலைது முறைப்படி எழுத்தில் அதிகாரம் அளிக்கப்பட்ட காரியகாராலுமல்மாக 1952 ம் ஞாப (மே) வைகாசி மாதம் 19 ந் தேதி காலை 10 மணிக்கு கொழும்புக் கச்சேரியில் என்முன்பாக வெளிப்படுத்துமபடியும் அக்காணியில் அவாக்குள்குள்ள டாந்தைகளை தனமையையும் குறித்த காணியை எடுத்தறகான நஷ்ட அபேற்றிய அவாக்களின் கோரிக்கைகளின் விபரங்களையும், நஷ்டாடேத் தொகையையும், அத்தொகை கணிக்கையும் 1952 ம் ஞாப (மே) வைகாசி மாதம் 5 ந் தேதிக்கு முன்னா எழுத்தில் முபிரிதிகளாக எனக்கு அறிவிக்கும்படி இத்தால் கேட்டுக்கொள்ளப்படுகின்றன.

கொழும்புக் கச்சேரி,
1952 ம் ஞாப (மாசா) பங்குனிமீ 4 ந.ட.

1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்கக் காணி எடுத்தற் சட்டம் 7 ம் பிரிவின்படியான அறிவித்தல். L.A. 819.

ஒரு பசிரங்க தேவைக்கு வேண்டியதான் ஜீருக்காணும் காணியை எடுத்துக்கொள்ள அரசாட்சியா எண்ணியிருக்கிறார்கள் என்பதை 1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்கக் காணி எடுத்தற் சட்டத்தின் 7 ம் பிரிவின் (1) ம் உடபிரிவின் பிரகாரம் நான் இத்தால் அறிவிக்கின்றேன்.

எடுத்துக்கொள்ளவிருக்கும் காணியின விவரம் :—

பிரதமபட இல A. 1,579 சிராமம—பலாவி

விசாலம்

தூண்டு. காணியின பெயா	விபரம்.	உரித்தாளியின பெயா.	எ. ரூ. ப.
454 மலமைப்பதி ..	தோட்டம் தானியவகை பயிரிடப்பட்டது, 12 தென்னை (1) கே. சினன்னதுறை பெண் ஜென்பெரின்ஸின், சிவகப்பா, (2) கே. சினன்னதுறை, தபாலக கந்தோ, செரம்பன், மலையா	0 1 39.5	
455 ஷி ..	தோட்டம் தானியவகை பயிரிடப்பட்டது	இன்னயதமபி ஆற்முகம், பலாவி	0 0 13.7
456 ஷி ..	ஷி ..	ஷி ..	0 0 2.8

0 2 16.0

மேற்குறித்த காணிக்கு உரித்துப்பேசினர் சகலரும் தாமாக அலைது முறைப்படி எழுத்தில் அதிகாரம் அளிக்கப்பட்ட காரியகாராலுமல்மாக 1952 ம் ஞாப (மே) வைகாசி மாதம் 1 ந் தேதி, காலை 10 மணிக்கு யாழ்ப்பானக் கச்சேரியில் என்முன்பாக வெளிப்படுத்துமபடியும் அக்காணியில் அவாக்குள்குள்ள டாந்தைகளை தனமையையும் குறித்த காணியை எடுத்தறகான நஷ்ட அபேற்றிய அவாக்களின் கோரிக்கைகளின் விபரங்களையும், நஷ்டாட்ட தொகையையும், அத்தொகை கணிக்கப்பட விபரங்களையும் 1952 ம் ஞாப (பயிரல) சித்திரை மாதம் 23 ந் தேதிக்கு முன்னா எழுத்தில் முபிரிதிகளாக எனக்கு அறிவிக்கும்படியும் இத்தால் கேட்டுக்கொள்ளப்படுகின்றன.

யாழ்ப்பானக் கச்சேரி,
1952 ம் ஞாப (மாசா) பங்குனிமீ 6 ந.ட..

பி. ஜே. ஹிட்சன்,
வட மாகாண அரசாட்சி ஏசன்டு,

LA/7323/J/AL/1296 (VE)

1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்க கானி எடுத்தற் சட்டம் 7 ம் பிரிவின்படியான அறிவித்தல்.

இரு பசிரங்க தேவைக்கு வேண்டியதான் கீழக்காணும் கானியை எடுத்துக்கொள்ள அரசாட்சியார் எண்ணியிருக்கிறாகள் எனபதை 1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலகக கானி எடுத்தற் சட்டத்தின் 7 ம் பிரிவின் (1) ம் உடபிரிவின் பிரகாரம் நான் இத்தால் அறிவிக்கின்றேன்.

எடுத்துக்கொள்ளவிருக்கும் கானியின் விபரம் —

குருஞகல் டிலதிதிக், தமபதெனி ஹற்பதது, பணவிய பகுதி, பணவிய சிராமதி தில குமப்பொலூவு எல்லேட என்னும் 50 ஏக்கா விசாலமுள்ள கானியில் 34 ஏக்கருக்குக் கிடடிய சிகாலமுள்ள எல்லைகள் —

வடக்கால் : சிராமதி கானிகள் ;

கீழக்கால் : ஹாஸ்குருகொள்ள ஒட்டை ;

தெற்கால் : மீ. ஆ. சி ரேட்டுமே காடலை குறுப்பும் ;

மேற்கால் : பணவிய-கொடிக்கமுவ சிராமச் சங்க ரேட்டு.

மேற்குறித்த கானிக்கு உரித்துப்பேசுகின்ற சகலரும் தாமாக அல்லது முறைப்படி எழுத்தில் அதிகாரம் அளிக்கப்பட்ட காரியகாரர்மூலமாக 1952 ம் ஒட்டு (பெயிரல்) சித்திரை மாதம் 23 ந் தேதி காலை 10 மணிக்கு குருஞகல் கச்சேரியில் என்முன்பாக வெளிப்படுத்துமபடியும் அக்காணியில் அவாக்களுக்குள் உடந்தகளின் தன்மையையும் குறித்த கானியை எடுத்தறகான நஷ்ட காடுபற்றிய அவாகளின் கோரிக்கைகளின் விவரங்களையும், நஷ்ட காட்டுத் தொகையையும், அத்தோகை கணக்கப்பட விபரங்களையும் 1952 ம் ஸுப் (பெயிரல்) சித்திரை மாதம் 16 ந் தேதிக்கு முன்னா எழுத்தில் முப்பிரதிகளாக எனக்கு அறிவிக்குமபடியும் இத்தால் கேட்டுக்கொள்ளப்படுகின்றன.

குருஞகல் கச்சேரி,
1952 ம் ஸுப் (மாசு) பங்குனிமீ 6 ந் ட.

டபிளாய். ரி. ஜயசிங்க,

வடமேற்கு மாகாண அரசாட்சி ஏசன்னடைகாக.

1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்க கானி எடுத்தற் சட்டம் 7 ம் பிரிவின்படியான அறிவித்தல்.

LA 6871/J/B/1134

இரு பசிரங்க தேவைக்கு வேண்டியதான் கீழக்காணும் கானியை எடுத்துக்கொள்ள அரசாட்சியார் எண்ணியிருக்கிறாகள் எனபதை 1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலகக கானி எடுத்தற் சட்டத்தின் 7 ம் பிரிவின் (1) ம் உடபிரிவின் பிரகாரம் நான் இத்தால் அறிவிக்கின்றேன்

எடுத்துக்கொள்ளவிருக்கும் கானியின் விபரம் —

குருஞகல் டிலதிதிக், தேவைமதி அதபதது, வலகமபதது கோறனை, நாதாலேன சிராமதித்துவங்கள் பொதுதேறன என்னும் கானி 1 ஏக்கர் 3 ரூட் 15.7 போசல் விசாலமுள்ள எல்லை. A 1104 ம் இலகக ஆற்மப்படத்தில் 1 ம் துண்டாக அளந்துக்கட்டப்பட்டுள்ளது.

மேற்குறித்த கானிக்கு உரித்துப்பேசுகின்ற சகலரும் தாமாக அல்லது முறைப்படி எழுத்தில் அதிகாரம் அளிக்கப்பட்ட காரியகாரர்மூலமாக 1952 ம் ஒட்டு (பெயிரல்) சித்திரை மாதம் 29 ந் திக்கி காலை 9 மணிக்கு குருஞகல் கச்சேரியில் என்முன்பாக வெளிப்படுத்துமபடியும் அக்காணியில் அவாக்களுக்குள்ள உடந்தகளின் தன்மையையும் குறித்த கானியை எடுத்தறகான நஷ்ட காடுபற்றிய அவாகளின் கோரிக்கைகளின் விவரங்களையும், நஷ்ட காட்டுத் தொகையையும் அத்தோகை கணக்கப்பட விபரங்களையும் 1952 ம் ஸுப் (பெயிரல்) சித்திரை மாதம் 22 ந் திக்கிக்கு முன்னா எழுத்தில் முப்பிரதிகளாக எனக்கு அறிவிக்குமபடியும் இத்தால் கேட்டுக்கொள்ளப்படுகின்றன.

குருஞகல் கச்சேரி,
1952 ம் ஸுப் (மாசு) பங்குனிமீ 4 ந் ட.

டபிளாய். ரி. ஜயசிங்கஹி,

வடமேற்கு மாகாண அரசாட்சி ஏசன்னடைகாக

1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்க கானி எடுத்தற் சட்டம் 7 ம் பிரிவின்படியான அறிவித்தல்.

LR 4642/J/E/465.

இரு பசிரங்க தேவைக்கு வேண்டியதான் கீழக்காணும் கானியை எடுத்துக்கொள்ள அரசாட்சியார் எண்ணியிருக்கிறாகள் எனபதை 1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலகக கானி எடுத்தற் சட்டத்தின் 7 ம் பிரிவின் (1) ம் உடபிரிவின் பிரகாரம் நான் இத்தால் அறிவிக்கின்றேன்.

எடுத்துக்கொள்ளவிருக்கும் கானியின் விபரம் —

விசாலம்.

படத்து இலககம்.	துண்டு. கானியின் பெயா.	ஏ. ரூ. ப	உரித்தாளியின் பெயர்
EXT. 4, V. P. 606	1069 நெங்கல்கவா தொட்டம்	3 1 13	எம். சீமன் பொன்னடோ, மாதமெபி, அற்றகலனபணைனை
	1070 ஷே	0 0 35	ஓ

'மேற்குறித்த கானிக்கு உரித்துப்பேசுகின்ற சகலரும் தாமாக அல்லது முறைப்படி எழுத்தில் அதிகாரம் அளிக்கப்பட்ட காரியகாரர்மூலமாக 1952 ம் ஒட்டு (பெயரல்) சித்திரை மாதம் 24 ந் தேதி காலை 9 மணிக்கு மாதமபை கணிஷைப் பாடசாலையில் என்முன்பாக வெளிப்படுத்துமபடியும் அக்காணியில் அவாக்களுக்குள்ள உடந்தகளின் தன்மையையும் குறித்த கானியை எடுத்தறகான நஷ்ட காடுபற்றிய அவாகளின் கோரிக்கைகளின் விவரங்களையும், நஷ்ட காட்டுத் தொகையையும் அத்தோகை கணக்கப்பட விபரங்களையும் 1952 ம் ஸுப் (பெயிரல்) சித்திரை மாதம் 31 ந் தேதிக்கு முன்னா எழுத்தில் முப்பிரதிகளாக எனக்கு அறிவிக்குமபடியும் இத்தால் கேட்டுக்கொள்ளப்படுகின்றன.

இரத்தினபுரிக் கச்சேரி,
1952 ம் ஸுப் (மாசு) பங்குனிமீ 6 ந் ட.

எம். ஜே. எம். முனை, சப்பிரகமுவா மாகாண அரசாட்சி ஏசன்னடைகாக.

1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்க கானி எடுத்தற் சட்டம் 7 ம் பிரிவின்படியான அறிவித்தல்.

LR 4096/J/TW/1254

இரு பசிரங்க தேவைக்கு வேண்டியதான் கீழக்காணும் கானியை எடுத்துக்கொள்ள அரசாட்சியார் எண்ணியிருக்கிறாகள் எனபதை 1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலகக கானி எடுத்தற் சட்டத்தின் 7 ம் பிரிவின் (1) ம் உடபிரிவின் பிரகாரம் நான் இத்தால் அறிவிக்கின்றேன்.

எடுத்துக்கொள்ளவிருக்கும் கானியின் விபரம் —

பிரதமபாதது இல் P P A 611

விசாலம்.

துண்டு கானியின் பெயா.	உரித்தாளியின் பெயர்
1. சலுப்பறவததை	D B இட்டமல்கொட, சிறிக் கோட்டல, இரத்தினபுரி
2. சு. சி. ம	M. C. அபதுன ராசீ, பெடிச்சியா ஸ்டோ, இரத்தினபுரி
3. சு. சி. ம	M. C. மழை, பெடிச்சியா ஸ்டோ, இரத்தினபுரி
4. வ. சொலமன்	W. சொலமன் பொன்னடோ, பத்ரியாவறறை லேன, இரத்தினபுரி
5. ஹ. ம. அ.	H. M. A. வெமெலில் ஹஜ்சியார், 1204, மெயின் ஸ்ட்ரீட், கஞ்சத்துறை
6. சு. ல. ம.	S. L. M. மொகமெட் மறைக்காரா, 22 புதக்ளம் ரேட்டு, கஞ்சக்கலை
7. சு. ப.	S. P. தமபையா
8. சு. ப	P S தமபையா
9. சு. ர.	B. R தமபையா
10. சு. ர.	S. R தமபையா
11. சு. ர.	R N தமபையா
12. மிஸ். சி. ந.	G. N. தமபையா.
13.	மிஸ் G. L. தமபையா
14.	மிஸ் G. M. தமபையா, செல்ரோன் கொறரேச, இரத்தினபுரி

மேற்குறித்த காணிக்கு உரித்துப்பேச்சினர் சகலரும் தாமாக அல்லது முறைப்படி எழுத்தில் அதிகாரம் அளிக்கப்பட்ட காரியகாரர் மூலமாய் 1952 மீண்டும் (பாயில) சித்தினரா மாதம் 25 ந் திங்கி காலை 10 மணிக்கு இரத்தினபுரி கச்சேரியில் எனமுனபாக வெளிப்படுத்தும்படியும் அக்காணியில் அவாக்குக்குளன், உடநடைகளின் தன்மையையும் குறித்த காணியை எடுத்தறகான நஷ்டாபோற்றிய அவாகளின் கோரிக்கைகளின் விபரங்களையும், நஷ்டாட்டுத் தொகையையும் அத்தொகைக்கப்பட்ட விபரங்களையும் 1952 ம் நூல் மார்ச் மாதம் 31 ந் திங்கிக்கு முன்னா எழுத்தில் முப்பிரதிகளாக எனக்கு அறிவிக்கும்படியும் இத்தால் கேட்டுக்கொள்ளப்படுகின்றன.

இரத்தினபுரி கச்சேரி,
1952 ம் நூல் (மார்ச்) பங்குனிமீ 6 ந் ட.

எம். ஜே. எம். மூசின்,
சப்பிரகாமுவா மாகாண அரசாட்சி ஏசனைடுக்காக.

L.R. 4787/J/TW/102.

1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்க காணி எடுத்தற் சட்டம் 7 ம் பிரிவின்படியான அறிவித்தல்.

இரு பிராங்க தேவைக்கு வேண்டியதான் கீழ்க்காணும் காணியை எடுத்துக்கொள்ள அரசாட்சியார் எண்ணியிருக்கிறார்கள் எனபதை 1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்க காணி எடுத்தற் சட்டத்தின் 7 ம் பிரிவின் (1) ம் உட்பிரிவின் பிரகாரம் நான் இத்தால் அறிவிக்கின்றேன் எடுத்துக்கொள்ளவிருக்கும் காணியின் விபரம் —

விசாலம்.

படத்து இலக்கம்.	துண்டு.	காணியின் பெயர்.	ஏ. ரூ. ப	அரித்தாவியின் பெயர்.
சபளி. 2, F. V. P	369	178	பண்டாற்றுதெனியா, பண்டாற்றுவதற்கு, 0 0 11·1 .. வை. றனமெனிக்கே, தலவிற்றியா புவாக்கல்லுதெனியா	

மேற்குறித்த காணிக்கு உரித்துப்பேச்சினர் சகலரும் தாமாக அல்லது முறைப்படி எழுத்தில் அதிகாரம் அளிக்கப்பட்ட காரியகாரர்மூலமாக 1952 ம் நூல் (பாயில) சித்தினரா மாதம் 26 ந் தேதி, காலை 10 மணிக்கு இரத்தினபுரி கச்சேரியில் எனமுனபாக வெளிப்படுத்தும்படியும் அக்காணியில் அவாக்குக்குளன் உடநடைகளின் தன்மையையும் குறித்த காணியை எடுத்தறகான நஷ்டாபோற்றிய அவாகளின் கோரிக்கைகளின் விபரங்களையும், நஷ்டாட்டுத் தொகையையும் அத்தொகைக்கப்பட்ட விபரங்களையும் 1952 ம் நூல் (மார்ச்) பங்குனி மாதம் 31 ந் தேதிக்கு முன்னா எழுத்தில் முப்பிரதிகளாக எனக்கு அறிவிக்கும்படியும் இத்தால் கேட்டுக்கொள்ளப்படுகின்றன.

இரத்தினபுரி கச்சேரி,
1952 ம் நூல் (மார்ச்) பங்குனிமீ 6 ந் ட.

எம். ஜே. எம். மூசின்,
சப்பிரகாமுவா மாகாண அரசாட்சி ஏசனைடுக்காக.

LRO 4996/J/HLG/991

1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்க காணி எடுத்தற் சட்டம் 7 ம் பிரிவின்படியான அறிவித்தல்.

இரு பிராங்க தேவைக்கு வேண்டியதான் கீழ்க்காணும் காணியை எடுத்துக்கொள்ள அரசாட்சியார் எண்ணியிருக்கிறார்கள் எனபதை 1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்க காணி எடுத்தற் சட்டத்தின் 7 ம் பிரிவின் (1) ம் உட்பிரிவின் பிரகாரம் நான் இத்தால் அறிவிக்கின்றேன்.

எடுத்துக்கொள்ளவிருக்கும் காணியின் விபரம் —

பிரதமபட இல 3 F. V. P. 347.

உரித்தாவியின் பெயர்

விசாலம்.

ஏ. ரூ. ப.

துண்டு காணியின் பெயர்	—	சப்பிரகாம நப்பா தேவிலை கொம்பனி, பாம் காட்டின குறுபா, இரத்தினபுரி எஜனல்-J. M. ரெப்பேரஸன்	0 0 3 7
212	—	அன் கோ, கொழும்பு	
213	—	ஸ்ரீ	.. 0 3 39·5
214	—	ஸ்ரீ	.. 0 0 31·9
215	கல்குடுவாதோட்டம்	ஸ்ரீ	62 0 6·2

P.P.A. 703.

- 7	ஸ்ரீ	..	ஸ்ரீ	..	0 0 13·8
8	ஸ்ரீ	..	ஸ்ரீ	..	0 0 6
9	ஸ்ரீ	..	ஸ்ரீ	..	0 0 2·2
10	ஸ்ரீ	..	ஸ்ரீ	..	0 0 6
11	ஸ்ரீ	..	ஸ்ரீ	..	1 1 3·4

மேற்குறித்த காணிக்கு உரித்துப்பேச்சினர் சகலரும் தாமாக அல்லது முறைப்படி அதிகாரம் அளிக்கப்பட்ட காரியகாரர்மூலமாக 1952 ம் நூல் (பாயில) மாதம் 30 ந் தேதி காலை 10 மணிக்கு இரத்தினபுரி கச்சேரியில் எனமுனபாக வெளிப்படுத்தும்படியும் அக்காணியில் அவாக்குக்குளன் உடநடைகளின் தன்மையையும் குறித்த காணியை எடுத்தறகான நஷ்டாபோற்றிய அவாகளின் கோரிக்கைகளின் விபரங்களையும், நஷ்டாட்டுத் தொகையையும் அத்தொகைக்கப்பட்ட விபரங்களையும் 1952 ம் நூல் (மார்ச்) பங்குனி மாதம் 31 ந் தேதிக்கு முன்னா எழுத்தில் முப்பிரதிகளாக எனக்கு அறிவிக்கும்படியும் இத்தால் கேட்டுக்கொள்ளப்படுகின்றன.

இரத்தினபுரி கச்சேரி,
1952 ம் நூல் (மார்ச்) பங்குனிமீ 6 ந் ட.

எம். ஜே. எம். மூசின்,
சப்பிரகாமுவா மாகாண அரசாட்சி ஏசனைடுக்காக.

காணி மீட்டற் சட்டம்.

1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்க காணி எடுத்தற் சட்டத்தின் 5 ம் பிரிவின்படியான பிரகடனம்

1942 ம் ஆண்டினா 61 ம் இலக்க காணி மீட்டறம் சட்டத்தின் நோக்கங்களுக்காக இதன் அடவைனையில் விபரிக்கப்படும் காணி எடுத்துக்கொள்ளப்பட வேண்டும் என்று காணிக் கொமிடானா தோமானித்திருப்பதால்,

காணி, விசாய மந்திரி டவுன்ரென்னையக்க ஆசிய நான் 1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்க காணி எடுத்தற் சட்டத்தின் 5 (1) ம் பிரிவினைச்சீர் (இதை குறித்த சட்டத்தின் 3 (5) ம் பிரிவித்திருத்தும் அச்சட்டத்தின் 62 ம் பிரிவின் சோதது வாசித்து) குறித்த காணி ஒரு பிராங்க தேவையை கருதப்படும் ஓர் தேவைக்கு வேண்டும் என்றும் அக்காணி அச்சட்டத்தினைச் சீர் எடுத்துக்கொள்ளப்படும் என்றும் இத்தால் பிரகடனம் செய்கின்றேன்.

கொழும்பு,

1952 ம் நூல் (பெரவரி) மாசிமீ 27 ந் ட.

படலி சேனனுயக்கி,

காணி, விசாய மந்திரி.

அட்டவைன.

கண்டிசிப்படம் 91 க்கு உதவிப்படம் இல 7. சிராமம்—பெறகம்.

துண்டு. காணியின் விபரம்	காணி விபரம்	விசாலம்.
444 டொலகவாலேன, கல்விகொட, தேவிலை 15-18 வயது	.. எல். டபின்யு. ஏ. வீரசேர, 27/3, 0 1 39	ஏ. ரூ. ப.
ஹேனா அல்லது பேட்டம் காணி	ஹேராட்டல பெரு, கலகிலூ	
445 ஸ்ரீ தேவிலை 15-20 வயது, தெற்கும் மேற்கும் இருக்கும் காணிகளிற்குப் போகும் பாதையும் சோதது	ஸ்ரீ .. 11 1 7	
446 கல்விகொடலேன அல்லது பேட்டம் காணி	ஸ்ரீ 0 0 35.
448 ஸ்ரீ தேவிலை 15-20 வயது புலவெணைய 27 வயது	ஸ்ரீ 8 2 3
		மொத்தம் .. 20 2 4

LD—B. 49/50.

அறிப்பிலக்கம். LRO/APL 3248/J/AL/2010/LD 7360.

1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்கக் காணி எடுத்தற் சட்டத்தின் 5 ம் பிரிவின்படியான பிரகடனம்.

1942 ம் ஆண்டின் 61 ம் இலக்கக் காணி மீட்கும் சட்டத்தின் நோக்கங்களுக்காக இதன் அட்டவணையில் விவரிக்கப்படும் காணி எடுத்துக்கொள்ளப்பட வேண்டுமென்று காணிக் கொழிக்கான தீர்மானித்திருப்பதால்,

காணி, விவசாய மந்திரி, டட்டலி ஷெலரன சேனானுயக ஆகிய நாளை 1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்கக் காணி எடுத்தற் சட்டத்தின் 5 (1) ம் பிரிவின் கீழ் [இதைக் குறித்த சட்டத்தின் 3 (5) ம் பிரிவைத் திருத்தம் அச்சட்டத்தின் 62 ம் பிரிவுடன் சோதது வாசித்து] குறித்த காணி ஒரு பசிரங்க தேவையென்று கருதப்படும் ஓர் தேவைக்கு வேண்டுமென்றும் அக்காணி அச்சட்டத்தின் கீழ் எடுத்துக்கொள்ளப்படுமென்றும் இத்தால் பிரகடனம் செய்கின்றேன்.

கொழும்பு,

1952 ம் ஞபு (பெபரவரி) மாதியீ 19 ந் டி.

டட்டலி சேனானுயக்,
காணி, விவசாய மந்திரி.

அட்டவணை.

இலை இலை 2. இறுதிக்கிராமப்பட இலை 241. கிராமம்—மூலிகில.

விசாலம்.

ஆண்டு. காணியின பெயா

விபரம்.

உரிமை கோருபவாகள்

எ. ரூ. ப.

234 அச்சாரிலேறன், பிததுவசீ வடக்கெல்லையில் ஒரு கற கிணறுறின பகுதி வனிக்கிங் ஆராசிக்கே சொல்லுறையில், மேற்பாரதது புனிசி 3 0 30 ஹென் யும், தடிகளால் பின்னப்படு, மன்னை கட்டப்பட நிரந்தரமற்ற ஒரு வீடுமே கொண்ட தென்னந் தோட்டம்

ஸ்ரீவகே டானேறில், முலகிறிகல், வீரகெட்டிய

LA 7471/LRO/APL/2318/J/AL/1937
1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்கக் காணி எடுத்தற் சட்டத்தின் 5 ம் பிரிவின்படியான பிரகடனம்.

1942 ம் ஆண்டின் 61 ம் இலக்கக் காணி மீட்கும் சட்டத்தின் நோக்கங்களுக்காக இதன் அட்டவணையில் விவரிக்கப்படும் காணி எடுத்துக்கொள்ளப்பட வேண்டும் என்று காணிக் கொழிக்கான தீர்மானித்திருப்பதால்,

காணி விவசாய மந்திரி, டட்டலி ஷெலரன சேனானுயககா ஆகிய நாளை 1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்கக் காணி எடுத்தற் சட்டத்தின் 5 (1) ம் பிரிவின் கீழ் [இதைக் குறித்த சட்டத்தின் 3 (5) ம் பிரிவைத் திருத்தம் அச்சட்டத்தின் 62 ம் பிரிவுடன் சோதது வாசித்து] குறித்த காணி ஒரு பசிரங்க தேவையென்று கருதப்படும் ஓர் தேவைக்கு வேண்டும் என்றும் அக்காணி அச்சட்டத்தின் கீழ் எடுத்துக்கொள்ளப்படும் என்றும் இத்தால் பிரகடனம் செய்கின்றேன்.

கொழும்பு,

1952 ம் ஞபு (ஜூன்வரி) நெட்பீ 15 ந் டி.

டட்டலி சேனானுயக்,
காணி விவசாய மந்திரி.

அட்டவணை

932 ம் இலக்க பிரதம படத்துக்கு 1 ம் இலைப்படம். கிராமம்—வெவலகெதர விபரம் உரிமை கேட்பவரின் பெயா எ. ரூ. ப.

13 கேலகஹமுலவத்த . ஒரு தறகாலிகமான கட்டமும், (ஒலை கூரையும் மண சவரும்) பாகத்தால் வெவக்ம், வகுகெதரயிலிருக்கும் அடிப்பாதையும் அடங்கிய 25-60 வருஷ தென்னந் தோட்டம் ரதனுயக முதியானசலாபேக புன சப்புறையியும் குவியாப்பிட்டிய, வெவக்ம், வெவலகெதரயி விருக்கும் தியவாதன நிலம் ஸாரீக சந்திரசேன என்று சொல் ஸப்புகிறது

14	ஸ்ரீ	.. பாகத்தால் அடிப்பாதையும் அடங்கிய செய்கையில்லாத 25-60 வருஷ தென்னந் தோட்டம்	ஸ்ரீ .. .	0 0 6
15	ஸ்ரீ	.. 30-60 வருஷ 20 தென்னையும், 30 வருஷ 1 பிலாமரமும், 40 வருஷ 1 வேப்பலரமும், பாகத்தால் குளக்கடமே அடங்கிய தென்னந் தோட்டம்	ஸ்ரீ	0 1 13
			மொத்தம்	2 0 37

LRO/APL/4554/J/AC/1660 L.P. 6363

1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்கக் காணியைப் பெற்றுக்கொள்ளும் சட்டத்தின் 7 ம் பிரிவின்படியான அறிவித்தல்

(1) 1942 ம் ஆண்டின் 61 ம் இலக்கக் காணியைப் பெற்றுக்கொள்ளும் சட்டத்தின்படி பெற்றுக்கொள்ளும் அட்டவணையில் விவரிக்கப்பட்ட காணிகளை 1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்கக் காணியைப் பெற்றுக்கொள்ளும் சட்டத்தின்படி பெற்றுக்கொள்ளும் என்னம் உண்டென்றும்,

(2) அந்தக் காணிகளை பெற்றுக்கொள்வதால் ஏற்படும் நஷ்ட டாடுக் கோரிக்கைகள் எமக்கு அனுப்பப்பட வேண்டுமென்றும்,

(3) அத்தகைய காணிகளில் உரித்துக் கேட்கும் ஒவ்வொருவரும்

(அ) நோமுகமாக, அல்லது எழுத்துறைம் அதிகாரம் கொட்டகப்பட்ட இன்னொன்றுவா மூலமாக 1952 ம் ஞபு (ஏபரில்) சித்திரை மாதம்

22 ந் தித்தி, காலை 11.30 மணிக்கு ஸ்ரீகாலை ஒயவுச்சாலையில் என்னும் வந்து தெரியப்பட்டும்,

(ஆ) அக்காணியில் தமக்குள் உரித்தின நின்மையையும் தாம நஷ்ட ஸு கோரும் விவரத்தையும், நஷ்ட ஸடுத தொகையையும், அத தொகையை கணக்கெடுத்த விவரத்தையும் 1952 ம் ஞபு (ஏபரில்) சித்திரை மாதம் 14 ந் தித்தியன்று அல்லது அதற்குமுன் எழுத்து மூலம் எமக்கு அறிவிக்கையை வேண்டுமென்றும்,

மின்திற்கு உதவி ஏஜனர், ஒல்லின றெயின றயிட ஆகிய நான் மேற்கொலலிய 1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்கக் சட்டத்தின் 7 ம் பிரிவின்படி இத்தால் அறிவித்தல் கொடுக்கிறேன்.

1952 ம் ஞபு (மார்ச்) பங்குனிமீ 4 ந் டி.

றெயின றயிட,
ஷலதிறிக்கு உதவி ஏஜனர்.

அட்டவணை.

ஆரம்பப்பட இலக்கம் A 1,309. கிராமம்—படான

விசாலம்.

ஆண்டு. காணியின பெயா. விபரம். உரித்தாவின பெயா. எ. ரூ. ப.

1	அம்பலமேப்பட .. 20-30 வருஷங்களை தென்னைக்களும் கறுவாவும், 20-30 வருஷங்கள் மிசீஸ். பி. வேகம்வாசன, படான, 8 0 6-0
	கொண்ட தென்னைக்களும் தேமிலையும் கறுவாவும், 20-30 வருஷங்கள் ஸ்ரீகாலை ஒயவுச்சாலை
2	20-30 வருஷங்களை கொண்ட தென்னைக்களும், 2 நிரந்தரமற்ற மண ஒலை வீடுகளும், 2 நிரந்தரமற்ற க்கக்களும், 1 நிரந்தரமற்ற மண றப்பா க்கயக்கும் மடுவழும் உள்ளன் .. ஸ்ரீகாலை ஒயவுச்சாலை
	ஸ்ரீகாலை ஒயவுச்சாலை
3	20-30 வருஷங்களை கொண்ட தென்னைக்களும் தேமிலையும் கறுவாவும், 20-30 வருஷங்கள் மிசீஸ். பி. வேகம்வாசன, படான, 8 0 13-5

